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Kehtna Vana Aja Päeva üks korraldajatest Anne 
Ummalas peenemat näputööd demonstreerimas.

 Foto: AARE HINDREMÄE. 
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Kaunis ja kultuuri täis 
suure peo, laulu- ja 
tantsupeo juubelisuvi on 
möödas. Usun, et igaüks 
sai sellest osa omal moel, 
kes lauljana, tantsijana, 
võimlejana, pealtvaata-
jana või siis lihtsalt peole 
kaasaelajana.

Igal aastaajal on oma nägu. Sügi-
se nägu on punased pihlamarjad, 
maitsvad seened, kirjud vahtra-
lehed, mitmekesised sügisannid, 
kuid eelkõige kooli algus. Alates 
septembrist on meie haridusasu-
tused siginat-saginat täis. Laste-
aiad alustasid oma tegemisi juba 
veidi varemgi. Kooliteed alustas 
Kehtna vallas sel õppeaastal 54 
koolijütsi. Kehtna Põhikoolis 
alustas esimeses klassis 16, Valtu 
Põhikoolis 22, Järvakandi Koolis 
15 ja Eidapere Koolis 1 õpilane.

Selleks, et lapsed saaksid hea 
hariduse, on vaja õpetajaid. Maa-
piirkonnas õpetajaid leida on aga 
väga keeruline. Minu tunnustus 
teile, armsad koolijuhid, et te 
olete need inimesed leidnud, kes 
meie lapsi õpetada soovivad ja 
usuvad väiksemate maakoolide 
tulevikku. Ütlemata tore on, et 
nii palju noori inimesi on leidnud 

tee kooli ja asunud tööle õpetaja-
tena. Siinkohal pean tooma esile 
just Kehtna Põhikooli, kus asus 
tööle mitu noort õpetajat. Tere 
tulemast!

Uudne ja veidi üllatav on see, 

et poiste tööõpetust ehk siis uue 
nimega töö- ja tehnoloogiaõpe-
tust annavad sellest õppeaastast 
Valtu ja Kehtna koolis naisõpe-
tajad Kaire ja Sigrid. Soovin teile 
edu ja südikat pealehakkamist!

Teadmised ja koolitarkus 
on kõige alus. Soovin kõigile 
avastamisrohket ja tegusat koo-
liaastat!

Katrin Velleste, haridus- ja 
sotsiaalala abivallavanem

Keava kohalik mees Margus 
Kalam andis välja raamatu 
oma seiklustest kaubarändurina 
Aasias. Margus on eksootilise 
poeketi Universaal-Universum 
varustaja ja liigub seetõttu palju 
ringi Aasia maades. Tai, India, 
Sri Lanka, Hiina, Jaapan, Laos, 
Kambodža, Korea – need on vaid 
osa riike, mida Margus Kalam on 
külastanud. Raamatu andis välja 
Petrone Print OÜ ja kannab nime 
„Minu Aasia“.

 Sellega seoses toimus 28. 
augusti õhtul Keava suveaias 
raamatu esitlus. Algul pidi see 
aset leidma Keava raamatukogu 
saalis. Õnneks oli tol päeval ime-

ilus suvine ilm ja saime esitluse 
üle viia suveaeda. Kohale tuli 
üle kuuekümne huvilise ja raa-
matukogu saal oleks ilmselgelt 
väikseks jäänud. 

Õhtu algas teravate maitsete-
ga Margus Kalami köögikunsti 
varasalvest, milleks olid chana 
masala, dal, kanakarri ja chai. 
Seejärel rääkis Margus intervjuu 
vormis raamatust. Küsimusi esi-
tas Marguse sõber Kill Kaare aka 
KillBaba ansamblist Bombillaz. 
Õhtu oli lõbus ja meeleolukas. 
Pikas sabas said kõik soovijad 
soetada otse autorilt raamatu ja 
sinna sisse südantsoojendava 
personaalse pühenduse koos 
autogrammiga. Kellel ei õnnes-
tunud kohale tulla, saab esitlust 
järele vaadata Keava raamatuko-
gu Facebooki lehelt.

Evelin Saare

Keavas esitleti 
uut raamatut

Haridusminister Mailis Repsi vastuvõtt Tall inna Teletorni aias. Fotol on Kehtna valla lasteaedade , koolide ja 
vallavalitsuse  esindus: Urve Läll, Siiri Leinberg, Teele Ojasalu, Aet-Triin Vasnu, minister Mailis Reps, Katrin 
Velleste, Jaanika Värat, Reelika Hlevnjuk, Elerin Kaselt.                    Foto haridus- ja teadusministeeriumi lehelt

1. septembril alustas kooliteed 54 õpilast

Margus Kalam esitles Keava 
suveaias oma raamatut.

Foto: PRIIT PÄRGMAA

President Kersti Kaljulaid autasustab Kehtna Pääs-
tekomando juhti Eno Hermanni III klassi medaliga. 
     Foto: Päästeamet
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Järvakandi Kooli direktor Aet-Triin Vasnu ja abi-
vallavanem Jalmar Mandel õnnitlevad esimesel 
koolipäeval Emma Ly Ringet.             Foto: HEIVI ÄÄRMA

Keava kodukohvikute päeval oli üks tõmbenumber 
Välja talu perenaise Anne Ojasalu kohvitasside kol-
lektsioon.                              Foto: AARE HINDREMÄE

Järvakandi Kooli hoolekogu esimees Villy Võrk esi-
nemas tervituskõnega kooli juubeliaktu sel.                
               Foto: AARE HINDREMÄE
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2 Valla Vaatleja

Kehtna Vallavolikogu välja-
sõiduistung toimus Rapla 
vallas Kabalas. Istungit 
juhatas volikogu esimees 
Peeter Kustmann.

Istungil osalesid Elmo Allika, Katrin 
Anto, Eno Hermann, Kalju Kalda, Enar 
Karuoja, Mati Kutser, Karin Lega, Allar 
Läll, Marko Matson, Lauri Mölder, Illar 
Olesk, Andres Pärn, Raigo Sammal, 
Jaan Sildoja, Anne Ummalas ja Sille 
Valinu.

Istungist võtsid osa vallasekretär 
Maire Pettai, vallavanem Indrek Kul-
lam, abivallavanemad Katrin Velleste 
ja Jalmar Mandel, fi nantsjuht Marika 
Ojaperv, spordi- ja noorsootööspet-
sialist Artur Ojasalu ja arendusnõunik 
Varri Väli.

Volikogu esimees õnnitles volikogu 
liikmeid, kel on sünnipäev juuli- ja 
augustikuus

. 

1. Vajaduspõhine huvitegevuse ja 
huvihariduse toetamise kord
Artur Ojasalu ja Katrin Velleste andsid 
ülevaate korra kehtestamisele eelne-
nud olukorrast, vajadusest uus kord 
kehtestada ning selgitasid eelnõu sisu. 
Uus määrus annab taotlejale lisaks 
võimaluse taotleda huvitegevuses osa-
lemise tegevusvahendi toetust, näiteks 
jalgpalli või hokimängimise varustust, 
võistlussärke jne. Tegevusvahendite 
maksumusest hüvitatakse kuni 50% ja 
vahendid jäävad taotlejale. Eelkõige 
saavad toetust toimetulekuraskusega 
ning paljulapselised pered ja üksik-
vanemad, kelle sissetulekud ei pruugi 
olla piisavad lapse huvitegevuses 
osalemises tasumiseks. Uus on nõue, et 
taotluse vormil peab olema ka huviringi 
juhendaja kinnitus.

Toimunud arutelus esitasid ett epa-
nekuid ja arvamusi Katrin Anto, Karin 
Lega ja Anne Ummalas ning arutelu 
lõppedes kehtestas volikogu uue korra.

2. Kehtna valla kaasava eelarve 
menetlemise korra II lugemine ja 
vastuvõtmine

Marika Ojaperv andis lühiülevaate 
korras nimetatud tegevuste tähtaegade 
ja protsesside kohta. Avalikustamise 
ajal tähtajaks (1.08) parandus- ja täien-
dusettepanekuid ei esitatud. Kaasava 
eelarve eesmärk on elanike kaasamine 
eelarve koostamise protsessi. Kohaliku 
kogukonna liikmetele antakse seeläbi 
võimalus vallaeelarve koostamisel tea-
tud summa osas teha ettepanekuid valla 
elu edendamiseks ja osaleda hääletusel 
parimate ideede väljaselgitamisel.

Ära kuulanud ettekande, otsustas 
volikogu korra II lugemise lõpetada 
ja kehtestada kaasava eelarve menet-
lemise korra.

3. Eelarvestrateegia I lugemine
Marika Ojaperv selgitas, et eelarvestra-
teegia koostatakse neljaks eelseisvaks 
aastaks ning on aluseks igal aastal 
järgneva aasta eelarve koostamisele. In-
vesteerimis- ja fi nantseerimistegevuste 
kohta esitas M. Ojaperv tabelid. Indrek 
Kullam selgitas, et eelarvestrateegia 
vaadatakse üle ja tehakse vajalikud 
täiendused igal aastal. 

Paranduste ja täienduste esitamise 
tähtaeg eelarvestrateegia eelnõusse on 
13.09. Volikogu luges eelarvestrateegia 
I lugemise lõppenuks.

4. Järvakandi valla ja Kehtna valla 
ühinemislepingu muutmine 

Maire Pettai ja Indrek Kullam and-
sid ülevaate avalikustamise perioodil 
toimunust - ühtegi parandus- ega 
täiendusettepanekut ei esitatud. Ühine-
mislepingus muudetakse vallavolikogu 
ja -valitsuse juriidilist aadressi. Asjaolu, 
et juriidiline aadress asub Järvakandi 
alevis Tallinna mnt 17, tekitab segadust. 
Põhiline ametkond asub siiski Kehtna 
alevikus Pargi tänav 2. Enamik  valla-
volikogu istungeid toimub samuti Keht-
nas. Ettepanek oli ühinemislepingus 
muuta punkt 4.6 ja sätestada asjaolu, 
et juriidiliseks aadressiks on aadress, 
kus asub põhiline ametkond isikute ja 
asutustega suhtlemiseks - Pargi tänav 
2, Kehtna alevik, Kehtna vald 79101, 
Rapla maakond.

Asukoha aadressi muutmist tingib 
ka asjaolu, et vallavolikogu on võtnud 

vastu otsuse Järvakandi vallamaja 
müümiseks, kuna enamik tööruume on 
kasutuseta ja ülalpidamiskulud suured. 
Vallavalitsus on seisukohal, et seoses  
teenindusmaja ruumide remondiga 
luuakse ka ruumid töötajatele ning 
kodaniku teenindamiseks peab teenus-
keskus jääma. 

Seetõttu muudetakse ühinemisle-
pingus punkti 4.6.1 ja sätestatakse 
Järvakandi teenuskeskuse aadress 
Järvakandi alev, Pargi tänav 1.

Ühinemislepingu punkt 5.2 regu-
leerib valla põhimääruse kinnitamist. 
Lepingu punkt sätestab, et põhimäärust 
saab muuta ainult kahe järjestikuse 
volikogu koosseisu ¾ volikogu hääl-
teenamusega vastu võetud otsuse 
alusel. Kehtna Vallavolikogu kehtestas 
uue valla põhimääruse alles pärast 
ühinemist 21.02.2018 määrusega nr 
14. Kohaliku omavalitsuse korralduse 
seaduse alusel on valla põhimääruse 
kehtestamine ja muutmine volikogu 
ainupädevus. KOKS § 45 lõige 5 
sätestab, et volikogu otsused tehakse 
poolthäälteenamusega, välja arvatud 
ainupädevuse punktid, mis võetakse 
vastu koosseisu häälteenamusega. 
Volikogu on kehtestanud ¾ häälte-
enamuse, mis on suurem kui seaduses 
lubatud. Samuti võiks sõnastuse järgi 
aru saada, et põhimäärust ei saa muuta 
mitte enne kui 2025. aastal. See ei ole 
aga seadusega ega ühinemislepinguga 
kooskõlas. Kehtna valla ja Järvakandi 
valla ühinemisleping kehtib kuni 
järgmiste kohalike valimisteni. 

Kehtna valla põhimäärust analüüsi-
des on vallavalitsus koostöös vallasek-
retäri ja juristiga asunud seisukohale, et 
otstarbekas on pärast ühinemislepingu 
muudatuste kinnitamist koostada uus 
põhimäärus, sest muutmist vajavad 
mitmed sätted. Ettepanek on ühine-
mislepingu punkti 5.2 viimane lause 
kehtestada uues sõnastuses ja sätestada, 
et põhimäärust saab muuta seaduses 
sätestatud korras.

Korrigeeritakse ühinemislepingu 
punkti 9.1, lähtudes asjaolust, et hal-
dusreformi tulemusena maakondades 
maavalitsused likvideeriti ja koostöös 
Raplamaa Omavalitsuste Liidu, Maan-

teeameti ja MTÜ Põhja-Eesti Ühis-
transpordikeskusega korraldatakse üle 
valla transpordisüsteem, mitte ainult 
osavallakeskuste ja maakonnakeskuse 
vahel.

Ühinemislepingu punkt 7.5.4 tunnis-
tatakse kehtetuks, kuna Kehtna Valla-
volikogu on 29.08.2018 määrusega nr 
24 kehtestanud uue valla tunnustamise 
korra.

Küsimusi ja arvamusi esitasid Illar 
Olesk, Peeter Kustmann, Marko Mat-
son, Allar Läll ja Katrin Anto.

Ära kuulanud ettekande ja arutelu, 
otsustas volikogu võtta vastu otsuse 
ühinemislepingu muutmise kohta. 

5. Järvakandi valla ja Kehtna valla 
määruste kehtetuks tunnistamine

Maire Pettai selgitas valla õigusak-
tide kehtetuks tunnistamise vajadust 
- osa kehtetuks tunnistamisele esitatud 
õigusaktide kehtestamise aluseks olnud 
seadustest on põhjalikult muutunud 
ning seoses ühinemisega on teiste 
eelnõus nimetatud õigusaktide mõju 
lõppenud. 

Ära kuulanud ettekande, otsustas 
volikogu mittevajalikud määrused 
kehtetuks tunnistada.

6. Vallavara otsustuskorras tasuta 
võõrandamine 

Jalmar Mandel andis täiendavaid 
selgitusi otsuse eelnõu kohta. Kehtna 
vallale kuuluvad Kehtna alevikus 
Kooli 13 korterid 1 ja 2. Nimetatud 
korteriomandites asusid äriühingu 
Kehtna Elamu OÜ kontoriruumid. 
Kuna ruumid ei ole valla tegevuseks 
vajalikud, on õigus need vastavalt õi-
gusaktidele võõrandada. Vallavolikogu 
reorganiseeris Kehtna Elamu OÜ ja 
Järvakandi Kommunaal OÜ tegevuse 
ja moodustati uus asutus Kehtna 
Vesi OÜ. Ruumide võõrandamisega 
on osaühingul võimalik põhikirjaga 
antud ülesandeid ja tegevust paremini 
korraldada. Samuti on võõrandamine 
vajalik osaühingul investeeringute 
tegemiseks, et varustada Kehtna valla 
elanikke kvaliteetse joogiveega ning 
puhastada reovett. 

Küsimusi esitasid Illar Olesk ja Anne 

Ummalas.
Volikogu otsustas poolthäälteenamu-

sega võtta vastu otsus nende korterite 
otsustuskorras tasuta võõrandamiseks 
Kehtna Vesi OÜ-le.

7. Muud küsimused
Varri Väli esitas volikogule lühiüle-
vaate Kehtna aleviku vanade hoonete 
seisukorrast ning vallavalitsuse idee-
dest parandada aleviku heakorda ning 
visuaalset väljanägemist. V. Väli esitas 
vallavalitsuse nimel volikogule ettepa-
neku anda vallavalitsusele volitused, et 
pidada läbirääkimisi Kalju Laiapeaga 
talle kuuluva Talli kinnistu osaliseks 
omandamiseks ja seal asuva manee-
žihoone ostmiseks ja korrastamiseks. 
Toimus arutelu, mille alusel andis 
volikogu valitsusele volitused pidada 
eelpoolnimetatud kinnistul oleva hoone 
omanikuga läbirääkimisi. Volikogu 
soovib ülevaadet läbirääkimiste tule-
mustest, et vallale sobiva kokkuleppe 
vormistamiseks otsus vastu võtta.

Varri Väli tuletas meelde valla 
tunnustusavalduste esitamise korda ja 
tähtaega 30.09.2019.

Jalmar Mandel andis ülevaate valla 
käesolevate projektidepõhiste ehitus-
tegevuste käigust - Järvakandi kerg-
liiklustee silla ehitamine, Järvakandi 
tööstusala taristu väljaehitamine, Jär-
vakandi kooli renoveerimine, Eidapere 
kultuurimaja ja Kaerepere koolimaja 
katuste renoveerimine ja Kehtna las-
teaia energiatõhususe suurendamine. 

Indrek Kullam andis tutvustava 
ülevaate käimasolevatest detailpla-
neeringutest - Lauavälja 5 ja Tootmise 
tootmismaa.

Katrin Velleste tegi lühikokkuvõtte 
suvistest kultuurisündmustest kogu 
vallas, haridusasutuste valmisolekust 
õppeaasta alguseks ning õpilaste arvust 
valla koolides alanud õppeaastal.

Eno Hermann andis edasi info 
Eesti organiseeritud tuletõrje ja pääste 
100. aastapäeva tähistamisega seotud 
ettevõtmistest 7.09.

Peeter Kustmann andis edasi info 
volikogu koosseisu muutusest.

Selma Ustav

Vallavolikogus

Tootja Kredor OÜ
Toimetaja Aare Hindremäe,
e-post vallavaatleja@gmail.com

Toimetusel on õigus lugusid 
toimetada ja lühendada

aatleja
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Oktoobrikuu lehe 
materjale ootab toimetus 
21. oktoobriks.

Väljaandja: Kehtna Vallavalitsus
(Pargi 2, Kehtna 79001)

Tehniline teostus Nädaline OÜ 
Trükk AS Printall 
Tiraaž 2800

Maal elamise päev on üle-eestiline algatus, 
mille eesmärk on kutsuda maale elama veelgi 
rohkem tegusaid ja särasilmseid inimesi. 
Laupäeval, 28. septembril avavad kõigile 
huvilistele oma uksed paljud vallad, nii ka 
Kehtna vald.

Avatud uksed ulatuvad Kaereperest Järva-
kandini. Külastusobjekte valides sai silmas 
peetud, et võimalusel oleks avatud vähemalt 
üks igast asutusetüübist (Valtu Spordimaja, 
Kehtna vallamaja, Kehtna Raamatukogu, 
Kehtna Põhikool, Kehtna Kunstide Kool, 
Kehtna Lasteaed Siller, Kehtna Kutseha-
riduskeskus, Järvakandi Kultuurihall ja 
Järvakandi Klaasimuuseum). Kogukondi 
on uudistajaid vastu võtmas lausa kolm 

(Kaerepere, Lelle ja Järvakandi). Eelnev 
registreerumine pole tingimata vajalik, ent 
võõrustajatel oleks siiski tore teada võima-
likku huviliste arvu.

Ülevaate 28. septembril toimuvast saab 
aktsiooni kodulehelt aadressil https://maal-
elamisepäev.ee ja Kehtna valla kohta 
täpsemalt valla kodulehelt ning Maal elamise 
päev 2019 Kehtna vallas FB ürituse lehelt.

Hea vallaelanik, see on Sinu võimalus 
oma kaugeks jäänud pere ja sõbrad endale 
naabriks kutsuda!

Teele Ojasalu,
Maal elamise päeva 

Kehtna valla koordinaator

Kehtna Vallavalitsus kuulutab välja 
MTÜ-de, sihtasutuste ja seltsingute 

TOETUSTE 2019. aasta 2. vooru

2019. aasta toetuste teine voor on eelkõige mõeldud 
MTÜ-de 2020. aasta investeeringute toetamiseks. 
Mittetulundustegevuse toetuste saamiseks tuleb vor-
mikohased taotlused esitada vallavalitsusele hiljemalt 
1. oktoobriks 2019.

Vormikohased avaldused tuleb saata vallavalitsuse 
aadressil: kehtna@kehtna.ee. Avalduste vormid ja 
toetuste tingimusi sisaldav määrus on saadaval valla 
kodulehel. Mittetulundustegevuste toetuste määrami-
se komisjon teeb oma otsuse oktoobris 2019.

Toetatavad investeeringud peavad olema tehtud 
hiljemalt 31. detsembriks 2020.  

 Maal elamise päev 2019 
Kehtna vallas
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SAAME TUTTAVAKS KÜLAVANEM

Alates septembrist töötab Kehtna 
Raamatukogus ärijuhi haridusega Türi 
naine, et kujundada koostöös kohaliku 
rahvaga raamatukogust üks tegus 
kogukonnakeskus.

Türi vallast Kehtnasse raamatukogu 
juhatajaks tööle asunud Silvi Lukjanov 
sõnas enda tutvustuseks, et valla 
allasutuse juhtimiseks vajalik omava-
litsuse töökogemus on tal olemas, aga 
raamatukogu igapäevast tööd ta varem 
korraldanud pole. 

„Hariduselt olen ärijuht. Oma kor-
raldamise ja organiseerimise oskusi 
olen proovile pannud nii vallavanema 
nõuniku rollis kui ka koolis huvijuhina 
töötades. Viimased aastad olen orga-
niseerinud oma tööd ajakirjanikuna,“ 
sõnas ta.

Küsimusele, kuidas nüüd siis Kehtna 
ja raamatukogu, vastas Lukjanov, et 
Kehtna vallas oli vaja raamatukogule 
uut juhti, sest aastaid selles ametis 
olnud Maie Kalmiste soovis tungi-
valt saada ükskord ometi auga välja 
teenitud puhkusele. „Minul oli jälle 
tahtmine teha sellest sügisest midagi 
uut ja põnevat. Nii meie soovid ühti-
sid,“ täpsustas ta.

Lukjanov võtab raamatukogu töö 
korraldamist uue valdkonna põneva 
väljakutsena. „Soovin oma optimistliku 
ellusuhtumisega olla raamatukogu 
töötajatele sellise hea tunde tekitaja, 
mis paneb ideed lendama ja tõstab 
kõrgele tahte teha koos midagi vahvat. 

Usun, et raamatukogul on sedavõrd 

palju võimalusi, et kujuneda kogu-
konda veelgi enam liitvaks kohaks,“ 
selgitas ta. 

Naisel on kavas teha koostööd nii 
valla allasutuste kui ka ettevõtetega. 
Samuti soovib ta, et ühisettevõtmis-
tena sündivatele üritustele leiavad 
tee mitmed-mitmed vallaelanikud. Et 
paremini teada vallaelanike soove, 
kutsub ta julgelt tegema ettepanekuid. 
„Andke meile suuniseid, mida te peale 
raamatute laenutamise raamatukogult 
ootate? Milliseid üritusi ja ettevõtmisi 

me võiksime teile korraldada,“ lausus 
ta.

Kõik praegused ja tulevased raa-
matukogu lugejad on teretulnud oma 
soovidest teada andma Kehtna Raa-
matukogu Facebooki lehel, kirjutades 
e-kirja kehtna.raamatukogu@kehtna.ee 
või helistades otse juhatajale telefonil 
509 8453. „Peame plaani ja korraldame 
koos elu huvitavaks. Kohtumisteni 
raamatukogus!“ sõnas Silvi Lukjanov.

Valla Vaatleja

1. Nimi 
  Illar Olesk, sündinud 23.03.1964
2. Milline küla? 
  Linnaaluste
3. Mis ajast alates oled Sa külava-
nem?
  Raamitud tunnistus on aastast 2006, 
23. juuni. 
4. Mis on kõige põletavam küsimus 
Sinu külas? 

Infovaakum suhetes vallaga: tee-
hoiukava mittetäitmine ja koostöö 
mittetegemine ühiskondliku objekti 
„Keava raba külastustaristu“ arendu-
ses. Külas on kaks suure võõrkülastu-
sega rajatist, mis suurendavad sotsiaal-
set stressi, teekoormusi ja tolmuteket: 
lasketiir ja raba külastustaristu. Küla 
inimeste üldine rahulolematus valla-
valitsuse tegevusetusega.
5. Lemmiksündmus Sinu külas? 

Iga-aastane Kooliteatrite suvekooli 
vanema astme lõpuetendus augusti 
alguses koos küla piknikuga.
6. Mis Sulle külavanemaks olemise 
juures kõige enam meeldib? 

Vabatahtlik kohustus, mis õigustab 
avatud suhtlust.
7. Milline on Su küla 2 aasta ja 25 
aasta pärast? 

1. „Suitsude“ arv suureneb paari 
aasta jooksul 50-ni. 2. Püsielanikke 
saab olema rohkem, ka kodusid - ehk 
ca 200 ja 60. Suureneb kaugtöötegijate 
arv. Kultuuriinimeste kontsentratsioon 
kasvab.
8. Milline mure Sind kui külavane-

mat kõige rohkem puudutab? 
Staatus „Külavanem“ on ametnike 

jaoks sõnakõlks. Ma ei ole 15 aasta 
jooksul saanud tagasisidet külavane-
mana, vaid ikka kodanikuna.
9. Mida õpetab külavanema roll 
sinule?

Pead järjepidevalt kaardistama ja 
hoidma „pildis“ probleeme ja kordama 
ja kordama... - ametnikud vahetuvad, 
inimesed jäävad.
10. Oluline mõttekild Sinu küla 
elanike jaoks. 

Kogukond on ühiskonna teine alus-
tala. Kõige tähtsam on perekond. 
Hoiame ühte!

Suve lõpp tõi Kehtna Raamatukogu 
pikaajalisele juhile Maie Kalmistele 
teenitud puhkuse.

M aie tuli Kehtna Raamatukokku 
tööle aastal 2007. Sel ajal otsiti 
raamatukogule uut juhti, kuna tollane 
juhataja läks lapsehoolduspuhkusele. 
Maie tuli nii-öelda ajutiselt ja asenda-
ma, aga nagu nende ajutiste asjadega 
sageli on, nii kujunes ajutine töö pik-
kadeks ja sisukateks tööaastateks. 
Selle üle oli vaid hea meel, sest Maie 
tuli Kehtnasse tohutu teadmistepaga-
siga raamatukogundusest ning uute 
huvitavate ideedega. Meeskonnatöö 
hindajana hakkas ta neid kohe koostöös 
valla teiste raamatukogudega, kohalike 
koolide ja lasteaiaga ellu rakendama.

Maie polnud küll kohalik, kuid ta 
tegi tööd meie raamatukogus ja raama-
tukoguga täie pühendumusega. Juhina 
alati rõõmsameelne ja heatujuline Maie 
andis lahkelt nõu ning jagas oma tar-
kusi kolleegidega. Tuginedes oma tead-
mistele ja kogemustele, komplekteeris 
ta raamatukogu väga oskuslikult, pak-
kudes siinsele kogukonnale kasulikku 
ja huvitavat lugemisvara. Maie pidas 
väga tähtsaks tööd laste ja noortega, 
nende toomist lähemale raamatutele, 
lugemisele, kirjandusele. Ja kui palju 
toredaid kohtumisi kirjanikega! Maie 

võttis endale südameasjaks Kehtna 
valla kirjanduspäevade elushoidmi-
se ning korraldamise. Üritusi jagus 
kogukonnas kõikidele sihtgruppidele 
lasteaiast täiskasvanuteni.

Just tänu Maiele on praegune Kehtna 
Raamatukogu selline, nagu ta on. Tegi 
tema ju suure töö ära, kui raamatukogu 
vanast kohast uutesse ruumidesse 

Kehtna Põhikooli majja ümber koliti. 
Oli palju mõtlemist, planeerimist, 
kujundamist ja organiseerimist.

Teades Maie suurt huvi raamatute ja 
lugemise vastu, jääme lootma, et Maie 
ei unusta teed Kehtnasse niipea.

Endised kolleegid 
Kehtna Raamatukogust

Kehtna raamatukogu pikaaegne särasilmne direktor Maie Kalmiste kuhjaga tee-
nitud puhkusele minemas. Maie esitleb uhkusega Kehtna valla aukirja.

Foto: SEILY SÕGEL-RAID

Kehtna Raamatukogu 
uus juht Silvi Lukjanov

Tänuhüüd Maiele

Rapla maakonna 
tervise ja turvalisuse valdkonna 
TUNNUSTAMINE
Raplamaa Omavalitsuste Liit kuulutab välja KONKURSI 
Rapla maakonna tervise ja turvalisuse valdkonna 
auhindade väljaandmiseks. 

Tervise ja turvalisuse auhindadega autasustatakse üksikisikut või 
kollektiivi, kes on
• märkimisväärselt kaasa aidanud Raplamaal rahvatervise ja turvalisuse  

valdkonna edendamisele, panustanud arendamisele ja    
oma tegevusega väärtustanud inimeste heaolu kogukonnas;

• ja/või kujundanud ja väärtustanud tervisesõbralikku ja turvalist   
elukeskkonda maakonnas;

• ja/või algatanud ja ellu viinud silmapaistvaid valdkondlikke toetavaid tegevusi;
• ja/või pikaajaliselt ja tulemuslikult tegutsenud rahvatervise ja   

turvalisuse valdkonnas;
• ja/või algatanud ja arendanud valdkondadeülest koostööd kohalikul   

ja/või maakondlikul tasandil;  
• ja/või panustanud tervist toetavasse füüsilisse ja psühhosotsiaalsesse  

keskkonda töökohal.

Auhinnad antakse välja  KOLMES KATEGOORIAS: 
Raplamaa tervise ja/või turvalisuse TEGU 
Raplamaa tervise ja/või turvalisuse EDENDAJA 
Raplamaa tervisesõbralik ja turvaline TÖÖKOHT

Ettepanek peab sisaldama järgmisi andmeid: kandidaadi nimi, töökoht, amet, 
e-posti aadress, teenete loetelu või tegevuse kirjeldus (kuni 1 A4 lehekülg),
ettepaneku tegija nimi, amet, kontaktid, allkiri.

Kirjalikud ettepanekud kandidaatide kohta tuleb esitada aadressil 
rol@raplamaa.ee 10. oktoobriks 2019.a.
Tunnustustseremoonia toimub 7. novembril tervisedenduse konverentsil 
Rapla riigimaja suures saalis.

Info: Ülle Laasner, 528 4090, ylle.laasner@raplamaa.ee 

Silvi Lukjanov. Foto: ERAKOGU

Foto: SIIM SOLMANIllar Olesk.
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Rahvarõivad on Eesti riigi loo-
mise loos tähtsal kohal olnud. 
Igal uuel ärkamisajal oleme 
ikka rahvarõivaste abil ennast 
eestlastena tunnetanud ja taas 
vanaemade kirstupõhjast seelikud 
ja vööd välja otsinud. Neis vana-
des meie vaaremade valmistatud 
esemetes on mingi seletamatu 
vägi, mida me aeg-ajalt tunda 
soovime. Agaramad meie seast 
soovivad aga ka ise luua midagi 
sama väärikat.

24. augustil kogunes Keava 
suveaeda lisaks kodukandi päe-
vale tulnuile ka päris suur hulk 
rahvarõivais naisi. Keava ko-
dukandi päeval esitleti värskeid 
rahvarõivakursuse lõputöid. 

Lõppenud kursus oli Raplamaa 
Perenaiste Seltsi Pauliine korral-
datuna juba teine kaheaastane 
koolitus. Koolitust aitasid rahali-

selt läbi viia Eesti Kultuurkapitali 
Raplamaa ekspertgrupp ja Rahva-
kultuuri sihtkapital. 

Õpetajad olid kursusel oma ala 
Eesti parimad, kõik pikaajaliselt 
rahvarõivastega tegelenud ja 
koolitusi läbi viinud. Õpetajad 
tulid meile tänu koostööpartnerile 
MTÜ Rahvarõivas. Tikkimist 
õpetas Silja Nõu ja õmblustee-
madel sai abi ja nõu Vilve Jüris-
sonilt. Kirivöösid ja peakatteid 
õpetas tegema Maret Lehis ning 
sukkade kudumist Anu Pink. 
Ehete tegemise ja rahvarõivaste 
kandmise tavade ja kommetega 
viis meid kurssi Anu Randmaa.

Kursus alustas juba 2017. aasta 
oktoobris, esialgu tuli hakkajaid 
naisi kokku 22. Päris lõpuni välja, 
täiskomplekti valmimiseni ja 
kirjaliku uurimustööni jõudis aga 
15. Kursuse kestus, 313 akadee-

milist tundi on päris suur maht. 
Lisaks sellele tuli ju enamik tööd 
teha iseseisvalt kodus. Seega võt-
tis kursusel osalemine üsna suure 
osa naiste ajast. Valmis oli vaja 
teha alussärgist pottmütsini kõik 
esemed. Sinna vahele jäi palju 
põnevat, näiteks jala mõõtmine, 
sukalõike tegemine ja sukkade 
kudumine, seelikute voltimine, 
käiste tikkimine ja õmblemine, 
vardakotid, kirivööde kudumine. 
Õmblusõpetaja käe all õmmeldi 
veel kampsuneid, pikk-kuubesid, 
setu kitasnikuid, pealinikuid, ta-
nusid, kaapotkleiti. Kõige tipuks 
alustasime väikese niplisklubiga, 
usinamad meie seast niplasid ka 
käiste pitsi ise. 

Tulemus oli aga kogu seda tööd 
väärt. Lõputööde esitlusel nägime 
laval kokku 17 naise komplekti 
ja ka ühte meest. Kõige enam 

oli kursusel Rapla kihelkonnas 
elavaid ja siit pärit naisi ja nõnda 
oligi just Rapla rõivaid kõige 
enam. See aga andis hea ülevaate 
ühe kihelkonna rikkusest. Kui me 
kõik tunneme Rapla rahvarõiva 
seelikuna põikitriibulist tumesi-
nist seelikut, on nüüd kursuslaste 
abiga toodud muuseumist välja 
ka neli pikitriibulist seelikut ja 
viis erinevat käisemustrit. 

Lisaks Rapla rõivastele val-
misid veel Juuru, Hageri, Nõo 
ja Setomaa riided ning samuti 
17. sajandist pärit komplekti 
taaskehastus. Tähelepanuväärne 
on ka Juuru komplekti seelik, mis 
samuti ei ole varem muuseumi-
riiulitelt tänavale saanud.

Anne Ummalas

24. augustil oli ilus päikseline 
ilm. Keavas oli avatud viis kodu-
aiakohvikut: Põssa Paradiisiaed, 
Kohvik INDIA, Peatänava koh-
vik, Koduaiakohvik Kolm Õde ja 
BOSCH-i töötuba/kodukohvik. 
Inimesed said maitseelamusi 
nautida poole neljani, sest siis 
algas Keava VI kodukandipäev, 
mille korraldas MTÜ Keava 
Haridus- ja Kultuuriselts.

Kõik algas kogunemisega Keava raudtee-
jaamas. Sealt liikusime ühise rongkäiguga 
vana koolimaja juurde. Õhtujuht Tarmo 
“Mamba” Tammus tutvustas päevakava. 
Traditsiooniliselt istutati kodukandipäeva 
puhul ka puu, milleks sel korral oli pärna-
puu. Istutasid aktiivsed Keava mehed Lauri 
Puhkan, Janek Raid, Hendrik Ross ja Rando 
Lindsalu. Nende meeste abiga valmis 

suvega Keava koolimajale/raamatukogule 
uus koda. 

Pidu jätkus suveaias. Sõna võtsid Kehtna 
valla abivallavanem Katrin Velleste ja 
Keava külavanem Marko Valgma.

Esines Valtu naisrahvatantsurühm. Anne 
Ummalase juhtimisel toimus rahvarõi-
vakooli lõputööde tutvustus ja moede-
monstratsioon. MTÜ Keava HKS tänas 
sponsoreid ja aktiivseid elanikke toetamise 
ja abistamise eest.

Õhtu lõpetasid kaks ansamblit: A.P.A ja 
Friroid.

Toitlustuse eest kandis hoolt Eastern 
Outback ja Jäämari pakkus käsitööjäätiseid.

Lastele olid näomaalingud, ponidega 
ratsutamine ja meisterdamine. Kõige 
rohkem rõõmu pakkus lastele heinapakkidel 
hullamine.

Suur tänu kõigile, kes kohale tulid ja pal-
juks ei pidanud väikest annetust kogukonna 
hüvanguks.

Evelin Saare

Keava suveaias esitleti 
rahvarõivaid

Pärnapuu istutamisega on ametis Janek Raid, Marko Valgma ja Lauri Puhkan.

Välja talu Ojasalude klanni mitu põlvkonda nautisid pöörast kodukohvikupäeva täiel 
rinnal, Põssa Paradiisiaed kubises särasilmsetest külalistest. Esiplaanil ehe ja võimas 
eesti naine, pereema Anne Ojasalu.

Keava VI Kodukandipäev

Küllike Palasse, Rapla naise 
komplekt.          Fotod: SANDRA URVAK

Rongkäik on jõudnud raamatukogu juurde.

Foto: AARE HINDREMÄE

Foto: PRIIT PÄRGMAA
Foto: AARE HINDREMÄE
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Ühel ütlemata ilusal ap-
rillikuu päeval toimus üks 
väga tähtis koosolek. Sellel 
osalesid Raplamaa ja Põhja-
Pärnumaa noorsootöötajad 
ning teemaks oli 2019. aasta 
suvine noortelaager. Ideid 
oli mitmeid ja koosoleku 
lõpuks oli otsustatud, et 
korraldatakse ökoloogilisele 
jalajäljele keskenduv laager. 
Nimeks sai sellel aastal Kesk-
Eesti Noorte Ühislaager, 
teemaks „Mõõdame jälgi“ 
ja toimumispaigaks Karitsa 
Jahispordibaas.

Nagu laagris tavaks on saanud, järgneb 
esimesel päeval kogunemisele kohe 
rivistus ja loendus, seejärel jagatakse 
noored perekondadesse ja nad saavad 
ise valida endi seast kaks perepead, 
kelle ülesanne on kogu laagri ajal 
kanda hoolt oma inimeste eest ning olla 
vahelüli juhendajate ja noorte vahel. 

Esimese ülesandena said värsked 
perepead kohe tutvust teha telkla 
plaaniga. Kui korraldused olid kätte 
jagatud, läks hoogsaks telkide püsti-
tamiseks ning iga perekond sai lausa 
oma tänava, mida mööda nad liikusid 
ja mille korrashoiu eest nad ka ise 
vastutasid.

Esimesse õhtusse mahtusid veel 
söömine, selleaastase laagrilipu meis-
terdamine, laagri laulu valimine ning 
tutvumismängud. Aeg möödus kiiresti 
ning juba varsti oli öörahu. Elevus oli 
suur ja uni ei tahtnud kohe kuidagi 
tulla. Ka ilm oli ebasõbralik, mis 
avaldus vihma ja jahedusena, kuid 
lohutuseks oli see, et iga järgmine öö 
lubas aina kuivemat pilve ja soojemat 
õhutemperatuuri.

Teisel laagripäeval hoidsid ohje Rap-
la ja Kohila piirkonna noorsootöötajad. 
Algas see inspireeriv ja väga maitsev 
päev Tiibeti kellade kauni kõlaga 
ning virgutava hommikvõimlemisega. 
Pärast hommikusööki tuli noortele 
oma teekonda ja tegevust tutvustama 
Jäämari jäätiseid tootev Kaili Tuul ning 

noored said ise smuutisid valmistada ja 
erinevaid maitseid proovida. 

Päeva jooksul oli mitu töötuba, 
kus noored said puuvilju ja marju 
kuivatisse panemiseks ette valmistada, 
söödavate taimedega tutvuda, joogat 
teha. Õhtuseks tegevuseks oli planee-
ritud talendivoor ja kõik soovijad said 
teistele laagrilistele näidata, milles just 
nemad andekad on. Pika päeva lõpus 
avanes võimalus naljakat filmi vaadata 
ning tahtsid või mitte, aga seegi päev 
sai läbi.

Kolmas päev oli Kehtna ja Juuru kor-
raldada. Siis tuli laagrisse loodusbuss, 
mis viis läbi keskkonnaharidusalased 
töötoad: looduse kaubamaja, ohtlik 
loodus ja kus on jäätmete koht. Lisaks 
oli oma töötoaga väljas ka Merkuur, 
kes aitas laagrilistel valgust otsida, ehk 
siis meisterdati akupangalt toidet saav 
öölamp, mis tekitas terveks õhtuks (ja 
ööks) elevust ning telgid helendasid kui 
jaaniussid hämaruses. 

Selle päeva lõpetas hoogne moeshow, 
kus sellel aastal olid perekondadele 
valmis pandud pimepakid taaskasu-
tuskeskuste parimate leidudega ja iga 
pere sai vastavalt soovile kostüümid 
komplekteerida ning oma kava teistele 

esitleda. Loomingulisusega ei hoidnud 
end tagasi ka juhendajad ning nalja ja 
naeru kostis öörahuni välja.

Neljas päev oli laagris eriti põnev, 
sest sellel päeval kuulus võim noor-
tele. Eeltöö selleks tuli ära teha juba 
eelmisel õhtul, sest siis oli noortel või-
malus motivatsioonikiri koostada ning 
lühidalt ennast kirjeldades põhjendada, 
miks just tema peaks järgmisel päeval 
üks juhendajatest olema. Sooviavaldusi 
oli palju ja juhendajatel oli tegemist, 
et need kõik läbi lugeda ja siis oma 
asendaja välja valida.

Selle päeva töötoad viisid läbi 
Kaiu ja Raikküla noorsootöötajad. 
Teemad oli asjade taaskasutamine ja 
teadlikumalt tulevikku suundumine, 
lisaks oli võimalus kivist või puidust 
talisman meisterdada. Iga perekond sai 
meisterdada oma telklasse munakarbist 
ja otsitud prügist kaitsja, kes nende eest 
telkidel silma peal hoidis. 

Noorte loovusel ei ole piire ja nad 
suudavad näha kaugemale ning leida 
tõeliselt toredaid lisavõimalusi, kus 
mingeid esemeid uuesti kasutada 
hoopis teisel viisil. Inspireeriv ka 
juhendajatele. Sellele töötoale järgnes 
loov aruteluring, kus noored said pe-

rekonniti joonistada ajatelje tulevikku 
ja pakkuda välja võimalusi maailma 
päästmiseks. Robotmesilane oli päeva 
innovaatiliseim idee.

Õhtul tulid meile külla Eve Süvari 
Kongi ja Priit Kongi, kes rääkisid väga 
kaasahaaravalt looduse väest, energiast 
ja vanadest eestlaste kaitsemärkidest, 
mis pakuvad meile kaitset ning aitavad 
soovitud eesmärke saavutada. Igal soo-
vijal oli võimalus vanast katuselaastust 
endale meelepärane väeese valmista-
da. Külaskäigu lõpetuseks soovisime 
ühiselt, et vihm laagrilisi enam ei 
kimbutaks ning saatsime selle soovi 
djembe trummide ning teiste muusika-
instrumentide saatel kõiksusele ning 
tagantjärele saime tõdeda, et vihm oligi 
meie laagriplatsi kohal selleks korraks 
sadamise lõpetanud.

See päev lõppes võimsate trummi-
helide saatel ja noortel tuli neile üheks 
päevaks usaldatud võim juhendajatele 
tagasi anda. See toimus väga toredas 
seltskonnas, kus arutati läbi kogu päev 
ja vaadati edasi tulevikku, et laagritra-
ditsioon jääks kestma veel paljudeks 
aastateks.

Viies päev sai kohe hommikul hoo 
sisse mõnusa võimlemisega ja sama 
innukalt läks ka edasi, sest selle päeva 
programmi olid koostanud Järvakandi 
ja Põhja-Pärnumaa noortejuhid ning 
teemaks oli looduses ellu jäämine. 
Selles osas jagas algteadmisi ei keegi 
muu kui kaitseväe juhataja Martin 
Herem isiklikult. Harjutada sai ka krii-
siolukorraks valmistumist, käepäraste 
vahenditega looduses toidu valmista-
mist Andres Lääne juhendamisel ning 
Mikk Merekivi andis ülevaate „Teeme 
ära“ ettevõtmisest ning lisaks mängiti 
ka mõned „prügised“ mängud. 

Kui töötoad läbitud, oli aeg ülla-
tuseks: kohale jõudis täispuhutav 
jalgpalliplats, mis vee abil eriti libedaks 
tehti. Oh seda rõõmu ja möllu, mis siis 
lahti läks. Oli tore mängida ja sama 
tore oli ka mängijaid kõrvalt vaadata 
ja kaasa elada. Enne veel, kui päev läbi 
sai, vedas tuurid üles hoogne disko, 
mille eestvedajateks ja diskoriteks said 
olla noored ise ning ära mängiti kõik 
soovilood (ja mitmed neist korduvalt). 
Ei peljanud ka noorsootöötajad tantsu 
ja tralli ning taas kord tuli öörahu liiga 

vara.
Ja nii jõudiski kätte viimase laag-

ripäeva hommik. Kellelgi ei olnud 
kiire, võimeldi veel kogu hingest, söödi 
maitsvaid pannkooke ja joodi teed, 
viimast korda pesti laagriplatsil oma 
nõusid ning suunduti siis asju ja telke 
pakkima. Hõikeid ja naeru kostis üle 
platsi, sest juba oligi koju minemise aeg 
käes. Peagi paistis esimene buss ja tuli 
koguneda lõpurivistusele, langetada 
laagrilipp, laulda laagri laulu ja jätta 
sõpradega head aega. Õnneks ei ole 
nutiajastul ükski lahkumine igavene 
ning sõbraga saab jätkuvalt ühendust 
pidada.

Siinkohal soovib laagri korraldus-
meeskond tänada kõiki noori, et te 
valisite just meie laagri - me ootasime 
teid väga. Täname kõiki vanemaid 
usalduse eest - meie meeskond andis 
endast parima.

Täname kõiki sponsoreid meisse 
panustamast ja omavalitsusi toetamast 
- me oskame seda hinnata.

Aitäh Tiiule, kes küttis kuumaks 
Kaiu külasauna ja võimaldas nii mõ-
nelegi noorele esmase saunakogemuse. 
Loodetavasti me kõik kohtume veel, 
sest ideid uuteks laagriteks tuli nii 
juhendajatelt kui ka noortelt endilt ja 
nii head asja nagu meie laager, ei saa 
ju ometi pidamata jätta!

Teie laagrimeeskond
Anu Siniallik

TÄNAME VEEL KORD:
MTÜ Punane Päike
Mahe Jäätis OÜ
Külmkuivatatud toiduained
HG Kurre Grupp OÜ
Caiselle Catering
Viciunai Baltic OÜ
Juuru Taaskasutuskeskus
AS LTT
Kaitseliit
Extracare OÜ
Ridiradiralla OÜ
Kaiu Jahispordibaas
Jerwencato Bistro
Põhja-Pärnumaa vald
Kehtna vald
Kohila vald
Rapla vald

Ühislaager tõi maakonna noored kokku 
Karitsa Jahispordibaasi

Balti keti aastapäeva järgsel päe-
val, 24. augustil kogunes Valtu 
Pensionäride Klubi Koduläte, et 
meenutada aastate taguseid sünd-
musi, et mälestada meie ühisma-
jandi esimeest Tenno Teetsi. Oli 
ju meie Teets Balti keti Raplamaa 
korraldustoimkonna liige.

Hubases seltsimaja saalis maitsti 
kiluvõileibu ja vaadati filmi “Ten-
no Teetsi lugu 1931-2003”. Heino 
Laiapea intervjuud kodulooõhtul 
osalenutega ja Aare Hindremäe si-
sukas jäädvustus tõid meile uuesti 

meelde Rahvarinde korraldatud 
üritused, Tenno Teetsi suurepärase 
kõne Rahvarinde kongressil ning 
meie kolhoosi argi- ja pidupäevade 
sündmused.

 Vestlusringis tuletasime meelde, 
kus keegi 23. augustil 1989. 
aastal Hertu küla lähistel Balti 
ketis seisis.

 Sündmusele olime külla kut-
sunud Kumma küla mehe, jalg-
rattaspordi sõbra Valdur Pärdi. 
Oli tema ju võtnud ette rattasõidu 
Vilniusest Tallinna, et läbida sama 

trass, millel kolmkümmend aastat 
tagasi Balti kett kulges. See oli 
tähelepanu vääriv tegu.

Valdur vastas meie küsimustele. 
Balti keti toimumise ajal oli ta 
olnud aega teenimas Nõukogude 
armees. Nüüd oli tal soov Balti keti 
aastapäeva tähistada. Jalgrattaga 
läbis ta üksinda 614 kilomeetrit 
Gediminase torni juurest Tallinna 
Toompea lossi juurde. Kodu poole 
olevat alati lihtsam sõita, seepärast 
valis ta sõidu Leedust Eestimaale. 
Sõit kestis neli päeva. Valdur Pärdi 

visadust ja suurepärast ettevõtmist 
jäävad meenutama taustajõudude 
Armar ja Kaja Paidla fotod trassil 
olnud mälestusmärkide juures 
seisvast meie jalgratturist. Meie 
lugupidamine!

Tänasime teda kodukandi rahva 
tunnustuskirjaga, mille andis üle 
Kumma küla mees Aimur Pailk. 
Sündmus jätkus Tenno Teetsi mä-
lestuskivi juures lillede asetamise, 
meenutus- ja tänusõnadega.

Helgi Sussi
Kumma küla mees Valdur Pärt läbis jalgrattal Balti keti 
614 kilomeetrit.            Foto: TIIU TEETS

Kaereperes meenutati kolmekümne aasta 
möödumist Balti ketist

Laagri juhendajad vasakult: Kristi Paurson, Leela Ehasalu, Kadri Brecher, Helen 
Hints, Mikk Merekivi, Kertu Kaljur, Katrin Ilau, Ott Onton.  Foto: AGNES-CARMEN OLJU



6 Valla Vaatleja

Järvakandi 140 pidustused 
päädisid pühapäeval, 18. 
augustil kodukohvikute 
päevaga. 

Kodukohvikute idee on praegusel ajal 
üsna popp, nii haarasid ka kolm noort 
ja tegusat Järvakandi naist kultuurihalli 
üleskutsest kohe kinni. Nii sündis 
Tallinna mnt äärde üheks päevaks kolm 
väga omanäolist ja armast kodukoh-
vikut. Külastajate rõõmuks olid need 
kõik väga mugavalt vaid jalutuskäigu 
kaugusel. 

Kodukohvikuid on Järvakandis 
varemgi avatud, seekordsed erinesid 
vahest selle poolest, et seoses suurte 
pidustustega (kooli kokkutulek, klaa-
sitehase avatud uste päev jne) liikus 
alevis rohkem rahvast kui muidu. Nii 
et meie kodukohvikud olid väsitavale 
nädalavahetusele nagu kirss tordil! Kes 
käisid, need ei kahetse!

Esimesena tervitas külastajaid kohvi-
ku Marta perenaine Rita Rüsse. Kohvik 
oli üles seatud valgusküllases majas. 
Head ja paremat sai nautida nii sees kui 
ka aias. Laud oli lookas soolastest ja 
magusatest hõrgutistest. Oli näha ja mis 
peamine, ka tunda, et kõik pakutu oli 
tehtud suure hoole ning armastusega! 
Kõikjal oli näha väikseid ja peeneid 
kaunistusi, mis lõi tõeliselt romantilise 
kohviku atmosfääri. 

Külalistele oli ka väike kontsert, kus 
esines Andrus Lukas. Ja seda kõike sai 
nautida valuuta eest, milleks olid vaid 
naeratus ja „aitäh“! Selgus, et seda 
valuutat inimestel jagus, kuna maja 
perenaise sõnul jäi lõpuks lauale ainult 
lina, kõik muu läks külastajate kõhtu! 

Rita Rüsse kommenteeris päeva 
nii: „Meil polnud aimugi, kuidas asi 
käib või kuidas kõik välja kukub. 
Mõtlesime, et teeme lihtsalt nii nagu 
ikka, kui on oodata kalleid külalisi. 
Rahvast tuli rohkem, kui me arvasime! 
Saime võimaluse olla külalislahked nii 
alevirahvale kui ka kaugemalt tulnud 
inimestele, sh neile, kes pole meie 
majja varem sattunudki. See päev 

pakkus meile suurt rõõmu! Siinkohal 
täname sellise toreda võimaluse eest nii 
mõtte algatajaid kui ka osalejaid ning 
ootame kõiki ikka uuesti!“

Teine kohvik oli hoopis teisest 
„ooperist“. Kodukohviku Nostalgia 
perenaine Eliise oli oma meeskonna 
riietanud väga kaunilt ja nostalgiliselt 
punasetäpiliselt. Ka siin oli palju 
mõeldud detailidele: külalisi tervitas 
koduväravas külgkorviga mootorratas, 
mis jõudis ilmselt nii mõnegi kohviku-
külastaja selfie-pildile. Kaevu peal oli 
näitus nõuka-aja reliikviatest, külalised 
said lugeda Pioneeri ja Nõukogude 
Naist. 

Ka menüü oli mälestusi äratav: ma-
karonid hakklihaga, kodused vahvlid, 
kiluvõileib ja veel palju muud maitsvat. 
Rahvast jagus nii valmis sätitud laua 

taha kui ka murule nautlema. Nõu-
kogude ajale kohaselt oli mõeldud ka 
töökasvatusele - müügileti taga võis 
märgata ühesuguselt valgesse riietatud 
tüdrukuid, kes õppisid kõige selle käi-
gus, kuidas tooteid müüa, klientidega 
suhelda jms. 

Kohviku Nostalgia perenaise Eliise 
tagasiside pärast toredat päeva kujunes 
selliseks: „Päev oli meeleolukas. Üri-
tasime oma perega luua võimalikult 
teemakohase õhkkonna ja ka menüü. 
Tagasiside on külastajatelt olnud  posi-
tiivne ja ka meie ise jäime päevaga väga 
rahule! Kindlasti soovin veel kord kõiki 
külastajaid tänada! Saime meeldejääva 
kogemuse ning soovime ka järgmisel 
aastal oma õue kodukohvikuks avada.“

Kolmandaks sai jalutada Mündi maja 
kohvikusse, mille perenaine Triinu oli 

tegelikult esimene, kes korraldajatele 
väga armsa kirja saatis, et soovib oma 
suvekodu uksed kogukonnale avada. 
Ka see kohvik oli meeldejääv ja hoopis 
omamoodi vaibiga. Meie saabudes mõ-
nules abimeeskond murul vaipadel, sest 
diivanite vedu õue on ju väsitav töö. 
Söök oli maitsev ja õhkkond rahulik. 

Siin oli mõeldud ka kodukohviku 
külastaja harimise ja kunstilise lisa-
väärtuse peale. Nii mõnelgi meist oli 
võimalik esimest korda elus väisata 
omanäolist ning ainulaadset kuurikino, 
kus valgel voodilinal jooksid elustiili ja 
keskkonda puudutavad lühifilmid, mis 
juhtisid vaataja tähelepanu olulistele 
mõtetele ja vaadetele meie ümber ning 
sees. Kinoprojekt oli majaperemehe 
panus kodukohvikute päeva, kuna vana 
kanala tuli ümber kohandada kinoks. 

Lillede ja liblikate vahel mängis mu-
hedasti vanu hitte vinüülplaadimängija. 

Samas toimus soovijatele ka värvi-
teraapia. Paistis, et eriti hästi läks see 
peale Järvakandi kooli vilistlastele, 
kellel seesugune pehme ja värviküllane 
hoolitsus aitas nädalavahetuse möllust 
uuesti tavaellu naasta. 

Mündi maja kohviku perenaine 
võttis päeva kokku selliselt: „Minu 
jaoks olid esteetiliselt olulised kohviku 
dekoratsioonid ja korra nägin ma isegi 
õudusunenägu, et ma ei jõua nendega 
õigel ajal valmis! Õnneks hoolitsesid 
mu sõbratarid selle eest, et unenägu ei 
realiseeruks, tõid põllult viljapäid vaasi 
ja õmblesid lipukesi nööri külge veel 
viimasel ööl enne üritust. 

Rõõmuks olid võrratult ilus ilm 
pärast nädalajagu kestnud sadu; ooda-
tust suurem hulk külastajaid ja nende 
südantsoojendav tagasiside; kindlasti 
ka kultuurihalli kingitud aukiri ja liilia, 
mille istutasin trepi kõrvale teiste, 
kingituseks saadud sibullillede juurde 
noore sireli kõrvale. Jäime kogu sõp-
radest ja sugulastest koosneva tiimiga 
väga rahule. 

Minule isiklikult andis see üritus 
ühelt poolt hea tunde millegi kooste-
gemisest, teiselt poolt selle koostehtu 
jagamisest kogukonnaga. Kuigi olen 
Raplamaalt pärit, olen viimase osa 
elust elanud Tallinnas ning seega 
siinkandis uus – kohvikutepäev andis 
võimaluse tunda end omaksvõetuna 
ja kogukonnaelus kaasa lüüa. Lisaks 
andis see kindlustunde oma hiljuti asu-
tatud MTÜ-ga Draakon ja Delfiin edasi 
tegutsemiseks. Ma tänan siiralt kõiki 
Järvakandi elanikke vastuvõtu eest 
ning loodan, et Mündi majas hakkab 
edaspidigi ühte koma teist juhtuma!“

Kodukohvikute päeva korraldajate 
nimel täname südamest kõiki peresid, 
kes lahkelt oma koduhoovid avasid, 
panustasid ning pingutasid, et külalistel 
oleks hea, mugav, maitsev ning huvitav!

Järgmine aasta teeme seda jälle!

Katrin Jair
Heivi Äärma

Kodukohvikute päev Järvakandis

Kodukohviku Marta perenaine Rita Rüsse ja kultuurihalli juhataja Katrin Jair toredat päeva alustamas.

Kohviku Nostalgia pere: vasakult Eliise, Laura-Maria, Jette-Johanna, Karolin, Elenora, Pille-Riin, Kerli, Kaido. Pildilt puudub 
Reet, kes toimetas pildi tegemise ajal usinasti köögis.

Mündi maja kodukohviku meeskond: vasakult Helen Salumaa, Kristi Liiv, Einar Soikmets, Triinu Soik-
mets, Maiu Hürden, Marko Kleinberg, Alari Soikmets.                                           Fotod: HEIVI ÄÄRMA
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16. ja 17. augustil tähistasi-
me Järvakandis 140. aasta 
möödumist koolihariduse 
andmise algusest. Ikka kahel 
päeval, mis täis rõõmsaid 
taaskohtumisi, vestlusi nii 
möödunust kui ka tänasest, 
kodualev oli tulvil inimesi 
ja tegevusi ning ilm toetas 
kõiki meie ettevõtmisi. 
Siinkohal võtan endale pisut 
aega tagasivaateks. 

Karl Ristikivi on öelnud: “Koolitun-
nistus ei tähenda midagi - alles elus 
näitab inimene, mis ta tõepoolest väärt 
on.“ Haridusel on määrav tähtsus meie 
rahvusliku identiteedi, kultuuri järje-
pidevuse ning omariikluse tagamisel. 
Eesti ühiskond vajab oma arenguks 
kõrgetasemelist üldharidust, keskhari-
dusega seo tud kutseõpet, kvaliteetset 
kõrgharidust ning rahvusvahelises 
koostöös viljeldavat teadustööd. 

Ka huvihariduse roll on väga oluline: 
mida rohkem õpilasi pärast tunde 
spordi, kunsti, käsitöö, muusika, näit-
lemise, looduse või loomadega tegeleb, 
seda parem, sest isegi kui tulevikus 
elutee mõne muu ala juurde viib, tuleb 
joonistamis-, tantsimis-, näitlemis- või 
mõni muu erioskus ja teadmine kasuks. 

Juba eelmisest juubelist alates tä-
histame kooli sünnipäevi igal aastal 
oktoobrikuus ja juubelisünnipäevi läbi 
õppeaasta koos kooliperega. Nii saavad 
suvisest kooli kokkutulekust osa ka 
praegused Järvakandi Kooli õpilased. 

Järvakandi hariduselu algus on 
tugevalt seotud klaasimeistrite ja -te-
hasega ning kool on 140 aasta jooksul 
olnud rohkemal või vähemal määral 
klaasitehasega seotud. Kevadel käisid 
9. klass ja keemiaõpetaja Ene Sepping 
õppepäeval klaasitehases (OI Estonia 
AS) ning tutvusid ka tehase igapäe-
vatööga. Töine ja sõbralik vastuvõtt 
aitas õpilastel kindlasti edasisi valikuid 
fokusseerida ning pakkus elamust 
omaette. Tänan siinkohal Helen-Ethel 
Moorat ning loodan, et sellest kasvab 
välja traditsioon ning õpilastel on jälle 
mõni valik selgem. 

Suure sündmuse tuules kutsusime 
rohkem kui kunagi varem “Tagasi 
kooli” raames meie endisi õpilasi 
külastama oma kodukooli, et anda 
neile võimalus jagada tänastele õpilas-
tele oma töö- ning elukogemusi. Oma 
päevas leidsid võimaluse õpilastega 
kohtumiseks Mikk Merekivi, kes käis 
“Noorteka Päeva” ajal Järvakandi 
Koolis. 7.-9. klassi õpilastega kohtus 
Katrin Anto - staažikas Järvakandi 
Kooli hoolekogu liige, lisaks on ta 
väga pikka aega kuulunud nii endise 
Järvakandi valla kui ka praeguse 
Kehtna valla volikogusse. 

Poiste nädalal kohtus poistega leit-
nant Aso Licht. Gaia Kooli õpetaja 
Jaanika Villido koos oma armsa lemmi-
ku Guruga (kes õpib teraapiakoeraks) 
kohtus 1.-3. klassi õpilastega. Kodani-
kupäeval kohtus 7.-9. klassi õpilastega 
Rita Rüsse, kes on Järvakandi Kristliku 
Nelipühikoguduse pastor. 

Südamenädala ajal kohtus 8.-9. klassi 
õpilastega Kadrin Karro-Tagapere. 
Seekordsed teemad olid iseseisvuse 
toetamine, enesejuhtimine, kuidas vä-
hendada sõltuvust välisärritajatest, tulla 
toime harjumuse, uudsuse, vaikuse ja 
tähelepanuga. 

Juba varatalvel algasid ettevalmis-
tused suviseks aastapäeva tähista-
miseks. Erakordseks ja segasemaks 
tegi selleaastase korraldamise kooli 
renoveerimise ootus; ees olid ette-
laulmised - meie lastekoor valmistus 
juubelilaulupeoks; mitmeid kordi ko-
gunes vilistlasnõukogu. Otsustamist 
vajas ürituse koht, päevakava, õhtused 
esinejad, osalustasu ja üldine korraldus. 
Tihedasti kohtus ka kooli hoolekogu nii 
renoveerimise kui ka kokkutulekuga 
seotud küsimustes.

 Õppeaasta lõpu ja kokkutuleku 
vahele mahtus ka rajuses vihmas ja 
tuules toimunud laulupeo tule tulemine. 
Üritusel osalesid meie mudilas- ja 
lastekoor. Suvisel juubelilaulupeol 
osales Järvakandi Kooli lastekoor. Suve 
hakul tuli koolihoone renoveerimise 
tarvis tühjaks kolida. Tegime seda juuni 
lõpul. Tänan veel kord kõiki töötajaid 
ja õpetajaid ning õpilasi, kes väsimatult 
tassisid, vajadusel lohistasid ja ladusta-
sid ka rasket mööblit! 

Samal ajal valmistas Bruno Ringe 
ette kooli internaadiruume, mis saavad 
meie kooliruumideks alanud õppeaas-
tal – kohendas ja parandas põrandad, 
puhastas ja võõpas värskeks kogu maja. 
Vahepeal tekkis n-ö tume maa ehk 
ajutine pind polnud veel värvist-lakist 
kuiv, kuid olime koolimajast juba ära 
kolinud. Hea oli, kui pingiotsa leidsid, 
kus istuda, siis seal ka aru pidasime. 
Interneedus tuli natuke hiljem, mis tuli 
ühest majast teise üle tuua. 

Päev-päevalt muutus täpsemaks 

läheneva kokkutuleku detailsem kor-
raldus. Kuna koolihoones algasid kok-
kutulekuga samal nädalavahetusel juba 
lammutus-ehitustööd, siis otsustasime, 
et seekord on siis nii, et kogu kooli 
kokkutulek on sündmuste keskmega 
kultuurihallis. Kohtumised, raamatu 
sirvimine ja soetamine, kultuurihalli 
juurest said huvilised liikuda ka in-
teraktiivsele Järvakandit tutvustavale 
avastusrajale. Avastusraja läbimiseks 
oli vaja internetiühendusega nutiseadet, 
rada lõppes Tupiku mäel disc golf´iga. 
Samas oli võimalus tutvuda Martin 
Heremi puuskulptuuride näitusega. 

Juba mitmel aastal olime mõelnud ja 
arutanud õpetaja Asta Paestega, kuidas 
paremini jäädvustada kooli ajalookroo-
nikat. Kooli ajaloo püsiekspositsioonist 
kasvas välja raamatu idee ning 2017. 
aastal algaski raamatu koostamine. 
Asta Paeste sõnul tegi töö nauditavaks 
see, et inimesed olid koostööaltid ning 
huvitatud ja abivalmid. Ootusärevus ja 
pinge oli eriti tajutav kevadtalvel ning 
oli tuntav, kuidas see mõjutas meid 
kõiki. 16. augustil 2019 esitlesime 
aleviraamatukogus Järvakandi Kooli 
ajaraamatut „Üksmeel“. Suur töö on 
tehtud ning seda tänu õpetaja Asta 
Paestele. Huvi raamatu „Üksmeel“ 
vastu on olnud märkimisväärne. Raa-
matut on võimalik jätkuvalt soetada 
aleviraamatukogust, kauplusest TooRa 
ja Rapla Raamatu kauplusest. 

Kuidas me siis ikkagi seda pidu 
niimoodi kaks päeva peame?! Meie 
kartus, et aeglane eelregistreerimine 
näitab vähest osavõttu, jätab kurva 
tunde ja kahjumi, õnneks ei teostunud. 
Osalejaid sai koos külalistega kokku 
ca 500. Miks me muretsesime? Sest 
meie kooli kokkutulekud ongi ebatra-
ditsioonilised – suvel ja kahepäevased 
ning hõlmavad tavaliselt nii koolimaja 

kui ka kultuurihalli ja osalejate parema 
mahutavuse huvides tellitud telki. 
See on meie valik ja traditsioon ning 
kui toeks ja abiks on selline tegus 
vilistlasnõukogu ja osalejaid edaspi-
digi rohkearvuliselt, jätkame samas 
vaimus. Arvestades tänast infokanalite 
rohkust, peaks olema loodud võimalus 
paremaks suhtluseks ning seega, kui 
teame osalemissoovist varakult, saame 
tagada lendudele ja külalistele paremad 
võimalused. 

Tänan teid kõiki, kes leidsite aega ja 
tahtmist kooli kokkutulekul osaleda. 
Traditsiooniliseks rongkäiguks koolist 
kultuurihalli kogunes üllatuslikult 
hulganisti inimesi ning kooli lipuga 
sammus volikogu esimees Peeter 
Kustmann. See, milline väärtus on 
kooliaegsel sõprusel ja koosoldud 
kooliajal, oli tugevalt tajutav Wellede 
kontserdil, aktusel ja edasisel peoõhtul.

 Raske on sõnadesse panna tunnet, 
mis valdas, kui palusime aktusel 
raamatu kinkimiseks lavale kõik koolis 
töötanud või töötavad õpetajad ja 
töötajad ning aplodeerides tõusis saal 
püsti ja nii me seal siis seisime. Aeg 
peatus hetkeks, kaamerad sähvisid. See 
hetk tekitab ikka veel võnkeid hinges ja 
sooja tunde südames. 

Vilistlaste ja endiste koolijuhti-
de ning pedagoogide rohkearvuline 
osavõtt näitab austusavaldust oma 
koolile tema auväärse juubeli puhul. 
See näitab, et hoolite ja armastate oma 
kooli ja peate oluliseks seda, mida 
kool teile kõigile eluks kaasa andnud 
on. On rõõm tõdeda, et palju tänusõnu 
said vilistlastelt õpetajad ja positiivseid 
hinnanguid nii pidu kui ka kogu üritus. 
Oli hulganisti meeleolukaid kohtumisi 
ja hoogne pidu hommikutundideni! 
Jääme ootama uut kokkutulekut! 

Tänan kõiki, kes aitasid kaasa aasta-

päeva korraldamisele: vilistlasnõukogu 
ja selle eestvedajad Jevgeni Pärg ja 
Indrek Oper – aktiivne osalemine 
korraldusprotsessis; Jevgeni Pärg - rek-
laam ja kutsed külalistele; Elle Raudne, 
Mikk Merekivi, Lauri Hollo, Vladimir 
Tištšenko - kokkutuleku üldkorraldus, 
olmeteenindus ning turvateenistus; 
Riina Pruuli, Tiia Aasrand ja Marika 
Ojaperv, Ruth Koger, Merle Morozova, 
Elfriide Viertek – rahanduslik korral-
dus; Jaanus Randla - kooliansambli 
Welled kontserdi korraldamine; Kristo 
Rajasaare - õhtuse vilistlaspeo ajaka-
va, korraldus, reklaam ja käepaelad; 
õpetajad ja õpilased ning Kristina 
Hollo, Aljona Pavljuk ja Ruth Koger - 
registreerimine direktori vastuvõtu ajal; 
Katrin Vahemets, Katrin Jair – külaliste 
registreerimine õhtul kultuurihallis; 
Asta Paeste - raamatu „Üksmeel“ 
koostamine; Kertu Reimal, Eha Sepp 
ja Aita Kadakas – raamatu „Üksmeel“ 
esitluse korraldamine ja Anu-Marii 
Kask – raamatu „Üksmeel“ müügi 
korraldamine; Piret Meos - õpilastööde 
näituse loomine ja ülesseadmine; Sirje 
Zahkna, Margus Sepp – interaktiivne 
avastusrada ja spordihuviliste võõrusta-
mine Tupikus; Jerwencato Bistro kokad 
ja kooli kokk Reet Jänts - raamatuesit-
luse suupisted ja direktori vastuvõtu 
peolaua ettevalmistamine; Eha Sepp, 
Heivi Äärma ja õpilased ning õpeta-
jad - kontsert-aktuse korraldamine ja 
läbiviimine; Aare Hindremäe, Vadim 
Vlassov – juubelipidustuste pildista-
mine ja filmimine; kultuurihalli lahke 
pererahvas ja Katrin Jair – peoliste 
võõrustamine; Jerwencato Bistro ja 
Cinema Catering - õhtune peoteenin-
dus; Joel Schelejev – aktuse ja peoõhtu 
helindamine. 

Aet-Triin Vasnu,
Järvakandi Kooli direktor

Meenutades Järvakandi Kooli aastapäevapidustusi

Aktuse lõpus said kõik koolitöötajad kingituseks Asta Paeste koostatud trükisooja kooliajaloo raamatu.                   Foto: VADIM VLASSOV
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Kui Tauno Vahter Järvakandi kesk-
kooli õpetajaks suunati, olid koolipoisid 
juba bändiproovidega alustanud. Üsna 
pea võttis noor muusikaõpetaja poisid 
(kooliansambel Welled) oma tiiva alla, 
süstides armastust muusika vastu ja 
õpetades, kuidas seda bändivärki teha. 

Tauno Vahter oli mitmekülgselt an-
dekas: ta laulis hästi, mängis trummi 
ja klaverit ning pisut ka kitarri. Ta oli 
nõudlik, kuid samas ka mõistev. Tema 
sõna maksis, mida ta lubas, seda ka tegi 
ja nõudis seda ka meilt, oma õpilastelt. 
Tema muusikatundides ei olnud meile 
mingisugust allahindlust, aga proovis 
olime bändikaaslased ja sõbrad. Samas 
oskas ta meid õpetada ja suunata ning 
olla meile eeskujuks. Olgu siinkohal 
ka märgitud, et lisaks õpetamisele ja 
juhendamisele hankis ta bändile ehtsad 
elektrikitarrid, mis sel ajal oli väga kõva 
sõna (paljud tollased bändid polnud 
selliseid pille näinudki).

Selles, et Järvakandi kooli ansambel 
Welled on nüüdseks tegutsenud juba 55 
aastat, on väga suur teene just Tauno 
Vahteril. Seitsmekümnendail aastail 
Taunolt saadud muusikapisik on koolis 
alles tänaseni, nüüd annab seda rõõmuga 
edasi Jaanus Randla.

Alates 1979. aastast saavad ansambli 
Welled erinevates koosseisudes ja eri 
aegadel musitseerinud bändiliikmed 

iga viie aasta järel kokku ja annavad 
meeleoluka ja meeldejääva kontserdi. 
Kahjuks ei saanud viimasel, selle aasta 
16. augustil toimunud kontserdil osaleda 
aga Tauno, sest raske haigus viis ta meie 
hulgast 2018. aasta jõululaupäeval. 

Olles teda koos lähedaste ja sõpradega 
saatmas viimsele teekonnale, tekkis 
mõte pühendada temale muusikaline 
järelehüüe siin Järvakandis. Kuigi Tauno 
elas ja töötas siin vaid neli aastat, oli 

tema panus siinsesse muusikaellu väga 
suur. Lisaks tegemistele koolis laulis 
ta abikaasa Sirlega Järvakandi tehaste 
ansamblis SiCaNa, nende esitatud duetid 
olid kaunid ja südamlikud.

Meie, kutsunud nüüd Taunole laulma 
ja mängima tema sõbrad, kolleegid 
ja õpilased, loodame südamest, et see 
muusikaline austusavaldus kontserdina 
Järvakandi Kultuurihallis 5. oktoobril 
kõnetab kõiki, kes Taunot tundsid, aga 
samuti neid, kes temaga tuttavad ei olnud. 
Kell 19 algaval kontserdil astuvad teiste 
seas üles Tauno sõbrad ja laulukaaslased 
RAM, RAM4, Margot Kiis, Alari Tamm, 
Meelis Punder, õpilased Riho Sibul, Ants 
Katkosild ja Hillar Püüding.

Head inimesed, ootame teid ilusa 
muusikaga täidetud nostalgiahõngulisele 
kontserdile, kus tulevad esitamisele ka 
palad, mida Tauno Vahter kunagi on 
laulnud.  

P.S. Ansambel Welled võitis Tauno 
Vahteri juhendamisel 1972. ja 1973. 
aastal vabariiklikel koolinoorte vokaal-
instrumentaalansamblite ülevaatustel esi-
kohad. Wellede koosseisudes osalesid siis 
Harri Kuusik, Avo Siim, Peeter Kerbak, 
Ago Metsmaaker, Enn Michelson, Ants 
Katkosild, Riho Sibul, Ardo Juhkov, Urve 
Müür, Ene Vaher, Ingrid Eylandt, Kalle 
Perandi, Jaak Antsmäe ja Harri Saaliste.

Jaak Antsmäe

1. septembril alustas tööd Eidapere 
Kooli Raadio. Kooliraadio idee sai 
alguse õpilasesinduselt. Kuna mõte 
meeldis kõigile, hakati esimesi samme 
selles suunas astuma juba eelmise 
õppeaasta kevadel. 

Hetkel oleme selles valdkonnas algajad, 
napib kogemusi ja oskusi, kuid me 
õpime tegutsedes ja püüame selles osas 
ennast arendada ja õppida nendelt, 
kellele raadiotöö on juba tuttav.

Kooliaastat alustasime juba tradit-
siooniks saanud koolikotijooksuga, 
milles osalevad kogu kooli õpilased. 
Tüdrukute kiireimaks osutus Ege-Liis 
Sinijõe (8. kl) ja poistest Rasmus 
Lind (8. kl). Kõigi osalenute vahel 
loositi auhinnana välja koolikott, mille 
seekordseks omanikuks sai Ege-Liis 
Sinijõe.

8. septembril tähistasime Eidapere 
rahvamajas vanavanemate päeva. Meie 
kooli õpilased tervitasid vanavanemaid 
tagasihoidliku eeskavaga. Öösike Aidla 
(5. kl) ja Orm Aidla (2. kl) lummasid 
publikut oma kauni lauluhäälega. Lizet-
te Vilbas (5. kl) võlus pealtvaatajaid 
plokkflöödimuusikaga ja Rasmus Lind 
(8. kl) sidus erinevate luuletustega 
eeskava kokku ühtseks tervikuks.

12. septembril osalesid meie kooli 
usinamad sportlased Kehtnas piirkond-
likul jooksuvõistlusel. Andreas Idvand 
(5. kl) saavutas 60 m jooksus 3. koha 
ja 200 m jooksus 1. koha. Ly-Sandra 
Eeron (4. kl) saavutas 60 m ja 200 m 

jooksus 1. koha.
14. septembril käisid 4H Eidapere 

Edukad Tallinnas. Osalesime seal 
Kirjandustänava festivalil, mis sellel 
aastal toimus juba kolmandat aastat. 
Sel ajal tulevad üheks päevaks tänavale 
nii kirjanikud kui ka kirjandusasutused. 
Lisaks neile kohtasime seal mitmeid 
tuntud näitlejaid. Külastasime kirjanik 

A. H. Tammsaare muuseumi, E. Vilde 
muuseumi ja Kadrioru kunstimuuseumi. 
Päev oli täis kultuuri ja põnevaid koh-
tumisi huvitavate inimestega, mis andis 
meile inspiratsiooni uueks kooliaastaks.

Loomingulist kooliaastat!

Krista Mustonen,
Eidapere Kooli huvijuht

Kord kuus koguneb meie selts-
kond, et peolauas kuulata ka-
pelli esitatud muusikat, maitsta 
koduseid küpsetisi ja õnnitleda 
neid, kellel sünnipäev. Jagame 
õnnitluskaarte ja juubilari tä-
nukirju, loeme luulet. Eakaid 
õnnitleme ka Vikerraadios. 
Neil sündmustel lahendame 
viktoriine või kuulame külalist, 
et eaka kodaniku mõistus ikka 
ergas oleks.

Sel suvel on meie pensionäre 
oma kodus vastu võtnud Liina 
ja Paul Kuusemäe Põrsaku 
külas ning Andres Piir abikaasa 
Imbiga Hertu külas. Hertu küla 
ajaloost rääkis ja noorpõlvemä-
lestusi jagas Milvi Leinaru.

Meile meeldib käia huvita-
vates kohtades, muuseumides, 
laatadel, osaleda kontsertide 
ühiskülastustel. Tänavuse suve 
huvitavamad väljasõidud olid 1. 
juunil ekskursioon Imaveresse 
piimapäevale, 13. juunil lille-
päevadele Karla küla Roogoja, 
Roosoja ja Sadevälja aedadesse. 
Meeldivaid muljeid ja uusi 
teadmisi saime 21. juulil avatud 
talude päeval Opi ja Männiku 

talust Kehtna vallas ning Atla 
Mõisast ja Väljaotsa talust Rapla 
vallas.

Silmailu nautisime kaunites 
koduaedades, kui 16. augustil 
külastasime Ain ja Ive Vainu 
koduaeda Kaereperes ning pere-
kond Kivimurru iluaeda Sikeldi 
külas. Neid aia omanikke tun-
nustas tänavu ka president.

Ka sel aastal sõideti taimelaa-
dale Võhma Juurikas, külastati 
küünlavabrikut. Ekskursioonil 
on käidud Setomaal ja Ida-
Virumaal. Parima ja huvitavama 
ekskursiooni giidiks oli Jaana 
Toss, kes korraldas 25. juulil 
47 inimesele unustamatu reisi 
Narva, Ida-Virumaale.

Tuhat tänu bussijuhtidele 
ja reisiseltskonnale. Soovime 
jätkuvalt uudishimu ja tegutse-
mistahet!

Meie omad fotograafid on 
pensionäride sündmusi ka pil-
distanud, et aastategi pärast 
oleks, mida meenutada.

Kodulätte klubi nimel 
Helgi Sussi

Kooliaasta on alanud tegusalt

1. septembril alustas Eidapere koolis kooliteed üks laps - Deliise Härm, kelle 
klassijuhataja on Evelin Kokk.                                   Fotod: KRISTA MUSTONEN

Kummardus Sulle, Tauno!

Tauno Vahter.             Maali autor KUULO VAHTER

Valtu Pensionäride 
Klubi tegemistest

Eidapere Kooli õpilased Sille-Simone Laak, Maarja Grupmann ning näitleja/lavas-
taja Mari-Liis Lill Kirjandustänava festivalil. 
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4. septembril jagas Päästeamet 
Tallinnas Mustpeade Majas 
tänukirju ja medaleid 131 ini-
mesele, kes on silma paistnud 
hoolivuse, missioonitunde ja 
vaprusega inimeste elu ja vara 
päästmisel või on osutanud 
märkimisväärseid teeneid pääs-
tevaldkonna arendamisel.

Elupäästja medali said kokku 
58 inimest, nende hulgas  ka 
Kehtna Päästekomando juht Eno 
Hermann. Elupäästja III klassi 
medali tõi Hermannile tegut-
semine 2018. aasta 9. aprillil, 
kui Kehtna vallas Kalbu külas 
põles inimesi täis sotsiaalmajas 
ühes toas prügikast ning maja 
oli suitsu täis. Esimesena sünd-
muskohale jõudnud Kehtna 
Päästekomando juht murdis 
maha põleva toa lukustatud 
ukse, kandis voodis lebanud 
mehe hoonest välja ning andis 
üle kiirabile.

Lisaks elupäästemedalite-
le anti üle kaks päästetee-
nistuse suurt kuldristi, kolm 
päästeteenistuse kuldristi, 11 
päästeteenistuse hõberisti, 
31 päästeteenistuse medalit, 
üheksa päästeameti kuldsete 
tammelehtedega teenetemedalit 

ning 18 päästeameti hõbedaste 
tammelehtedega teenetemedalit. 

Päästeameti peadirektor Kuno 
Tammearu ütles aumärkide 
tseremoonial, et tuletõrje on 
saja aastaga muutunud pääs-
teks, kuid väärtused on jäänud 
samaks - kõik algab ikkagi 
inimesest.

Kõiki elupäästjaid tänas pre-
sident Kersti Kaljulaid. „Teie 
ise ja teie lood peegeldavad 
kõige ilmekamalt seda, kuidas 
me Eesti inimestele turvatun-
net loome ja üksteist aitame. 

Usun, et kombinatsioon kõrge 
professionaalsusega kutselistest 
päästjatest, laiast ja teotahteli-
sest vabatahtlike võrgustikust 
ning iga üksikisiku teadmistest 
ja oskustest on ka edaspidi 
Eesti-suguse väikeriigi jaoks 
kõige mõistlikum ja efektiivsem 
lahendus,“ ütles riigipea.

Siseminister Mart Helme 
ütles aumärkide üleandmisel, 
et päästetöö on palju laiem kui 
vaid tuletõrjumine. „Väga tähtis 
on vabatahtlike ja kutseliste 
päästjate koostöö - nad moo-
dustavad ühtse päästevõrgustiku 
ning on oluliseks osaks elanik-
konnakaitses ning laiapindses 
riigikaitses,“ ütles Helme.

Päästeteenistuse aumärke on 
antud välja alates aastast 1998. 
Aumärke antakse üle kaks korda 
aastas: Eesti Vabariigi sünnipäe-
va ajal veebruaris ja organisee-
ritud tuletõrje sünnipäeva ajal 
septembris. 

Tänavu tähistatakse ka saja 
aasta möödumist organiseeritud 
tuletõrje loomisest ja üleriigilise 
ühtse päästevõrgustiku tekki-
misest. 

Pressimaterjalide põhjal 
Aare Hindremäe

7. septembril tähistati 100 aas-
ta möödumist Eesti tuletõrje 
loomisest. 
  Sel päeval läbis Kehtnat 
ligi kakskümmend erinevas 
eas tuletõrjeautot. Enne Türile 
lõpp-punkti jõudmist tehti lõu-
napeatus Kehtnas koos sealse 
päästekomando külastusega. 
Vastuvõtu organiseerija Eno 

Hermanni sõnul oli sel päeval 
hea võimalus Kehtna elanikele 
näidata päästetehnikat ja näidata 
oma valmisolekut hädaolukor-
dadeks. 

Enne teeleasumist anti Lo-
kuta küla esindajale, sealse 
vabatahtliku tuletõrjeseltsi 
esimehele Veljo Vilbasele üle 
tunnusmärk selle kohta, et 

külas on tehtud Eesti riigi juu-
beli ajal kogukonna poolt väärt 
kingitus. Selleks on Saksamaalt 
saadud tuletõrjeauto, mis juba 
mõnda aega vurab valla teedel. 
Tänutahvel otsustati üle anda 
Kehtnas tuletõrje sajanda aas-
tapäeva üritusel.

AARE HINDREMÄE tekst ja foto

7. septembril oli Kehtnas esmakordselt 
Vana Aja Päev. Päev, mis oli üles ehi-
tatud perepäeva põhimõttel – tegevust 
jätkugu kõigile. Kõigile seda tõepoolest 
jätkuski, nii päris pisikestele kui ka 
auväärses eas kodanikele. 

Väikestele oli püsti pandud meister-
damistelk, kus nad Kaire Saagpaki 
juhendamisel ja emade-isade abiga 
päris voolimisnugade abil puupulkadest 
loomi said valmistada ning Ebe Luige 
õpetuse all imearmsa pisikese kaltsunu-
ku valmis võluda.

Põnevust pakkus Mõõgavõitlusseltsi 
viikingitest mõõgavõitlejate mehine 
lahing, kust võitjana välja tulla sai vaid 
üks. Õnneks jäid mõlemad osalised 
siiski elavate kirja ning lubasid lahkesti 
kõigil soovijatel oma hirmraskeid kiiv-
reid ning turviseid proovida, rääkides 
samal ajal lugusid sellest, kuidas neid 
lahinguid õigupoolest vanal ajal peeti 
ja miks.

Samuti said kõik tahtjad Indrek 
Naarise ja Avo Toomla käe all Robin 
Hoodi moodi vibuküttimist proovida. 
Nooled lasid lendu väikesed ja suured, 
naised ja mehed. Aga mõnda noormeest 
oli seal päris pikka aega näha, ju siis 
on lootust tulevikus ka Kehtnas suuri 
vibukütte kohata. 

Väga huvipakkuvaks osutus ar-
heoloogiadoktor Indrek Jetsi loeng 
viikingiaegsete rõivaste, ehete ning 
ornamentide kohta. Sai nii lihtsalt 
teadmisi ammutada kui ka huvipak-
kuvatele küsimustele vastuseid otsida. 
Vaatamiseks olid kaasa võetud koopiad 

kalmuleidudest ning nende põhjal 
tuletatud relvad, tekstiil ja ehted.

Kohe loengutelgi kõrval oli väga hu-
vitav ja südantsoojendav Kalju Laiapea 
vanade talutööriistade väljapanek, mis 
samuti paljudele huvi ning kõneainet 
pakkus. Ning sealsamas ka väikene 
laadanurk, kust kõiksugu toredat ning 
maitsvat soetada sai.

Kõiki tantsuhuvilisi rõõmustas Madli 
Teller, kes pillinaise abil meile kesk-

aegseid õukonnatantse ja kombeid 
tutvustas. Kuna tantsijaid oli päris 
pisikestest vägagi auväärseteni, ei saa-
nud kõige keerulisemaid tantse ette 
võtta, aga suur rõõm oli kõiki ühes 
ringis tantsu nautimas näha. Õpetaja oli 
meeldivalt üllatunud, et nii suure hulga 
tantsuhuvilisi siit eest leidis.

Ja siis võtsid õhtu sisustamise lõp-
likult üle mehed. Algul arhailine 
meestelauluansambel Lüü-Türr oma 

vaimukate ning lõbusate regilauludega, 
mida meie prouad tõeliselt nautisid. Ja 
mis eriti tore – kaasa laulmine oli mitte 
ainult lubatud, vaid ka soovitatav. Ning 
seejärel mehine ning raju Riffarrica 
esitamas omi ägedaid lugusid, mille 
saatel tantsujalad mitte paigale ei saa-
nud jääda. Ning nagu hiljem selgus 
– kontserti nautisid paljud ka kodudes 
avatud akende all isiklikes tugitoolides.

Päev sai selliseks Kehtna Klubi ja 

Kehtna Kultuuriseltsi koostöös ning 
projekti toetas kohaliku omaalgatuse 
programm. Samuti oli suur abi vaba-
tahtlikest, sest ilma nende abita poleks 
sellist üritust korraldada võimalik. Siit 
ka mõtlemisainet kõigile – ehk saad ka 
Sina vahel mõnele üritusele oma õla 
alla panna? Sest kui tegijaid jätkuks, 
võiks vana aja päevast saada Kehtnas 
iga-aastane üritus.

Sigrid Kalle-Vainola

Vana Aja Päev Kehtnas

Malle Peramets tutvustab Kalju Laiapea kollektsioonist pärinevaid 
töö- ja tarberiistu.     Fotod: AARE HINDREMÄE
 

Eno Hermann pälvis 
Päästeameti kõrge tunnustuse 

Lokuta Vabatahtliku Tuletõrjeseltsi pealik Veljo Vilbas  „EV 100 igas külas“ tänutahvliga Saksamaalt 
soetatud päästeauto taustal. 

Lokuta küla sai „EV 100 igas külas” tunnustahvli

Eno Hermann.
Foto: AARE HINDREMÄE

Tantsuhuvilisi rõõmustas Madli Teller, kes pillinaise abil keskaegseid õukonnatantse ja kombeid 
tutvustas. Fotod: MARGUS ALMERS
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KIRIKUTEATED

Valla raamatukogud
Kehtna Raamatukogu

Lelle Raamatukogu

Järvakandi Aleviraamatukogu

Keava Raamatukogu

Valtu Raamatukogu

Maalikunstnik Inga Sule maalinäitus 
"Lapsepõlvelood”.

25.10 kooli raamatulaagri vaikusedisko.

10.10 kell 14.30 Ooperikino tutvustab 

16.10 kell 18 kohtumistund lugejatega.

Malle Peramets.

18.10 kooliga ettelugemise päev.

„Eriilmelised tassid”.

Oktoobris

Anne Ojasalu tasside näitus 

 kell 16 Gruusia reisimuljeid jagab 

Lisainfo Kehtna Raamatukogu FB lehel!

Teele Ojasalu.

mänguloomade näitus.

 21.10 kell 9.30 ettelugemishommik 
lasteaialastele.

Oktoobris
Rita Merekivi heegeldatud 

24.10 kell 18 "Hiina - kauge ja huvitav" 
külas Reet Merenäkk.

18.-19.10 kell 17.30 "Öö raamatukogus", 
oodatud I-III klassi õpilased.

Oktoobris
Raamatunäitus "Eesti lasteraamatu juubel" 
ja väljapanek Järvakandi Klaasimuuseumi 

kogudest.

pilet 5/3,50 €.
10.10 kell 19 KINO "V ",

Oktoobris
Raamatunäitused „Edgar Valter 90" ja

 „Siiri Laidla 60". 

JÄRVAKANDI TIMM I (Tupiku Igamehe MaastikuMaraton) 2019     

AEG / KOHT: 28. september 2019, Järvakandi Terviserada Tupiku mägi
Start kell 11.00. Stardiala avatakse kell 9.45.
KORRALDAJA: Järvakandi Wellod.  Kogu info: www.jim.ee 
DISTANTS:
Igamehe MaastikuMaraton võimaldab läbida:
- klassikalise maratoni, 12*3,5 km
-  X*3,5 km ehk „omaenda maraton“
- 15–18a tervetel kodanikel on lubatud kuni poolmaratoni (6 ringi) läbimine
- 14a ja nooremad kuni 4 ringi (lapsevanema vastutusel)
- rajal võib liikuda joostes, kõndides keppidega või ilma
REGISTREERIMINE: meiliaadressil margus.sepp@mail.ee (nimi, sünniaeg, sp.klubi või elu-
koht)
lõplik registreerimine toimub pärast osalustasu laekumist
- osavõtumaks tasuda arveldusarvele (Margus Sepp)
- arveldusarve nr EE732200221072276832 , selgitusse TIMM
OSALUSTASUD:
     kuni 25.09  26.–28.09  
Igamehe maraton   15 €   25 €
noored (kuni 19a)     5 €             5 €
pensionärid     5 €             5 €
Järvakandi koolis/
lasteaias õppijad või
Järvakandist mujale
kooli käijad (kuni 19a) tasuta             2€

(osalustasu tagab numbri, ajavõtu, toitlustamise jooksu ajal ja pärast lõpetamist, pesemis-
võimaluse, nimelise diplomi, medali, parimatele autasud)

ÜLDINE INFO:
- maratoni lubame proovima alates 19 eluaastast
- tervisliku seisundi eest vastutab iga osaleja ise
- kõik eelnev kehtib ka kepikõndijate ja vabaliikujate kohta
- autasustamisele lähevad 3 meest ja 3 naist, kes on kiiremad 12 (42,2 km) ringi läbijad. 
LISAINFO:
- helista tel +372 528 9467 Margus Sepp või  margussepp5@gmail.com

RAJAL NÄEME!

...kelle nimi oli Lennart. Tema noorusest, 
töömehe elust ja saavutustest on kirjutatud 
ajalehtedes ning raamatutes. Aeg tiksus ja 
Lennart sai pensionile. Vaatamata sellele jäi 
ta alati tegusaks. Kodus kasvas mehel tore 
kanakari ning maja taga laiutas suur põld, 
kus toimetada. Ingliste eluga oli Lennart hästi 

kursis. Alati oli kohal, kui kuskil midagi toimus. 
Ta õpetas pinkide parandamise juures ja vaatas 
silla paigaldust. Kui külakiike parandati, seisis 
Lennart ikka kõrval ning uuris, et mis te, poisid, 
siin teete („poisid” ise olid juba vanaisad). 

Rõõmuga käis mees kohalikus eakate klubis. 
Munadepühal olid tal munad ja munaveereta-
mise renn kaasas ning kõik mängisid ja kilkasid 
nagu noored. Ka lasteaialapsed olid kutsutud 
mune veeretama. Lõbu laialt kõigile. Jõuludel 
tõi ta sõbrannadele kelguga kuused kohale 
ning salmid olid alati peas. Vahel lõi kaasa ka 
näitemängus.

Väga uhke oli Lennart oma lapselapselaste 
üle. Alati teatas uhkusega, kui perekonda uus 
ilmakodanik sündis.

Lennarti rõõmus meel ja tegutsemistahe 
läksid kohalikele inimestele nii korda, et 2017. 
aastal kuulutati ta Ingliste esimeseks aukoda-
nikuks ning tema auks paigaldati jõe äärde 
nimeline pink.

Täname sind, armas Lennart!
Ingliste eakate nimel Pille Matt

Oli üks tore mees...

EELK Rapla Ma arja-Magdaleena 
kirikus:

Reedel, 27. septembril alates kella 
10-st pastoraadi sügisene koristuspäev

Pühapäeval, 29. septembril kell 12 
mihklipäeva perejumalateenistus, 

pühapäevakooli õppeaasta algus

Laupäeval, 5. oktoobril alates kella 
9-st kiriku sügisene suurpuhastus

Pühapäeval, 6. oktoobril kell 12 
kiriku 118. aastapäeva 

armulauaga jumalateenistus, 
jutlustab Nissi koguduse õpetaja 
Lea Jants, kaastegevad muusikud 
Nissi ja Tartu Maarja kogudusest

Pühapäeval, 13. oktoobril kell 12 
lõikustänupüha armulauaga jumalatee-
nistus, kaastegevad segakoor ja pasuna-

koor, toome oma lõikusande altarile 
õnnistamiseks

Pühapäeval, 20. oktoobril kell 12 
armulauaga jumalateenistus

Laupäeval, 26. oktoobril alates 
kella 9-st kiriku ja pastoraadi ümbruse 

koristustalgud

Pühapäeval, 27. oktoobril kell 12 
misjonipüha armulauaga 

jumalateenistus

Kehtna Peetri kirikus:
Pühapäeval, 29. septembril kell 15 

jumalateenistus
Pühapäeval, 27. oktoobril kell 15 

armulauaga jumalateenistus

Järvakandi Pauluse kirikus:
Pühapäeval, 6. oktoobril kell 15 
lõikustänupüha armulauaga juma-

lateenistus, jutlustab Nissi koguduse 
õpetaja Lea Jants, kaastegevad muusi-
kud Tartu Maarja ja Nissi kogudusest

Pühapäeval, 20. oktoobril kell 15 
armulauaga jumalateenistus

08.10

29. septembril 
Järvakandi 

Discgolfi  Pargis 
maakonna discgolfi  

MEISTRIVÕISTLUSED.

Kes tahab näha, kuidas 
visatakse eriti pikki 

kettakaari, võib seda oma 
silmaga Järvakandi kooli 

staadionile kella 9–17  
vaatama tulla.

Artur Ojasalu, 
Kehtna valla discgolfi  klubi 

Vunk Discgolf
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Kui Teie ei soovi oma andmete avaldamist 
õnnitluste rubriigis, palume sellest kirjalikult 
Kehtna Vallavalitsusele teada anda. Sellel juhul 
jääb piirang alaliselt kehtima, kuni Teilt laekub 
avaldamise nõusolek.

ÕNNITLEME

UUS VALLAKODANIK

MÄLESTAME

Sündmused ja teated

.

Jakob Mölder

Brigite Viilup

Leo Jüürman

Kalju Kangur

Arnold Sookrau

Avo Kurisoo

93   
Aino Maasik 

92  
Liidia Kangonen

91  
Alma Talvik

85   
Milvi Leinaru

Rudos Gendrikson
Oldi Meiorg

Helju Soomann

80   
Enn Velberg

Maria Semjonova
Liida Loitjärv

Evi Viira
Maret Nuut
Elli Kivisaar
Tamara Vahi

75   
Rein Sillaots

Natalia Sõrmus
Anatoli Abašin

70   
Helma Jakobson
Johannes Ritson
Hillar Liiverkas

Harri Kio

65  
Rein Tukk

Urmas Kärner
Priit Tammsalu

60  
Anne Tael

Saima Perandi
Toivo Küket
Õie Paaslepp

Viktor Molokov

Valtu rahvaga
TEATRISSE...

30.10 kell 13 Päevakeskus Kuldne 
pärastlõunane teetund.

Kontsert muusikakooli õpilastelt.

17.10 kell 10 Soome-Leedu tsirkuse 
etendus. Pääse 7 €.

Jälgi reklaami! Võib esineda muudatusi.

26.10 kell 20 oktoobrikuu tantsuõhtu 
ansambliga Tulivesi. Pääse 7 €.

 

11.10 kell 19 teatriõhtu. Mängivad 
Jõelähtme LavaGrupp "Võidulaenupilet"
ja Neeme Teater "Viis väikest pakikest", 

Lisainfo Valtu Seltsimaja FB lehel!

17.10 kell 13.30 pensionäride klubi 
Koduläte kokkusaamine, osalustasu 1 €. 

Osalusest teata Helgile 5394 1539.

13.10 kell 14  Ooperikino Mozarti
"Così fan tutte". Kava-kohvilaud 3/5 €.

08.10 V ", 
pilet 5/4 €.

 Kehtna valla eakate väljasõit
Lelle Rahvamajja.

pileti hind 5 €. Avatud kohvik.

Eestvedaja Elvi Priivits.

12.10 kell 20 TANTSUÕHTU. Külas Pajusti 
huumorigrupp, tantsuks Siiri Känd & 
Combo Band. Pilet eelmüügist 8 €, 

peopäeval 10 €.

24.10 kell 19 TANTSUKLUBI šoti 
tantsudega. Osalustasu 2 €.

Oktoobrikuus alustab ka eakate 
tantsurühm Kesalill, kuhu oodatakse 

samuti uusi tantsijaid. 

17.10 kell 17 MULTIFILMIÕHTU lastele.

08.10 kell 19 KINOÕHTU "Johannes 
Pääsukese tõeline elu". Pilet 5 €, 

sooduspilet 3,50 € (eelmüük, eakad, 

Juhendab Lili Saksing.

lapsed kuni 16 a).

02.10 kell 12 laulukoori Lepalinnud 
esimene kokkusaamine. Juhendab Lemmi 

Linnas. Oodatud on uued liitujad!

02.10 kell 13.30 alustab uut hooaega 
eakate päevakeskus Hõbene. 

15.10 kell 17 laste ROBOOTIKARINGI 
huviliste esimene kokkusaamine. 

26.10 kell 19 vestlusõhtu 

Liina Pulges. Pilet eelmüügist 13 € 
Järvakandi raamatukogust ja 

 
Lisainfo 5199 5344.

- kell 16.15 Nuku lmi Eesti autorite
animapärlid täiskasvanutele

- kell 15 Nuku lmi Eesti autorite
animapärlid kogu perele

"Head tüdrukud nii ei tee!".
Külas Anu Saagim, Kethi Uibomägi ja 

- kell 18.15 Taani autorite
täiskasvanute lühi lmilaegas

Kõik seansid on tasuta!

Lisainfo Järvakandi Kultuurihalli FB lehel!

pilet 5/3,50 €.

27.10 FILMIFESTIVAL "Kino maale":

Täpsem ülevaad lmidest
FB-s ja kodulehel.

- kell 17.15 Joonis lmi Eesti autorite
pärlid täiskasvanutele

Teid ootavad 3-meetrine transformer, 
hiiglaslike seebimullide show, 3D-show, 

illusiooni ime, salapärased inglid, 
õhuakrobaadid ja lõbus kloun!

04.10 kell 19 tsirkus Barrameo!

Pilet 8 €, lastele 6 €, alla 3 a tasuta.

pilet 10 (tava, pensionär) /5 (õpilane) €.

Pilet 7 € sisaldab kohvi ja kringlit,

08.10 kell 9-11 Verekeskus ootab kõiki 
doonoriks! Kaasa isikut tõendav dokument!

15.10 kell 18 KINO "Vanameh lm",

05.10 kell 19 tänukontsert Tauno Vahterile,

08.10 kell 18 KINO "Ükssarvik",
pilet 5/3,50 €.

12.10 kell 19 Kristiina Ehin ja Silver Sepp:

laua saab broneerida 5199 5344.

luule- ja muusikaõhtu "Aga armastusel on 

17.10 kell 18-20.30 Kehtna valla 
mälumängu 12. hooaja 1. voor. Kõik uued 
ja vanad meeskonnad on teretulnud, oma 

osalemissoovist teata hiljemalt 

Lisainfo Kehtna Klubi FB lehel!

NB! Meeskonnas kokku 6 liiget ja hooaja 
tasu 15 €.

19.10 kell 15 Kehtna pensionäride 
kokkusaamine. Klubi poolt kohvilaud. 

Arutleme pensionäride klubi 
moodustamise teemadel.

Pilet 7 €, broneerimine telefonil 525 1283.

26.10 kell 20-01 SÜGISPIDU Kehtnas KKHK 
saalis. Tantsuks mängib Metsik Lääs. 

10. oktoobriks telefonil 525 1283. 

kell 12-13 eakate lauluansambel 
Viisiveeretajad Kehtna Klubi saalis.

Kolmapäeviti 

kell 18-19 shindo venitus

Kehtna Klubi saalis. Uusi kooriliikmeid 
oodatakse ettelaulmisele 07.10 kell 18.

kell 18.30-20 segatantsurühm Umbsõlg  
Kehtna Põhikooli aulas.

Reedeti

kell 18-19.30 idamaine tants
Kehtna põhikooli aulas.

Proovitund tasuta, hinnainfo õpetajalt.

kell 18.30 - 20 Kehtna Klubi näitetrupp 
Kehtna Klubi saalis. 

Uued liitujad on südamest teretulnud.
kell 18.30-20 segatantsurühm Umbsõlg  

Kehtna Põhikooli aulas.

kell 13.30-15 laste akrobaatika
Kehtna Klubi saalis.

kell 18-19 eakate võimlemine
Kehtna Klubi saalis.

kell 18.30 - 20.00 line dance 
edasijõudnutele Kehtna Klubi saalis. 

Liituma oodatud kõik,
kellele line dance võõras ei ole.

kell 18.30-20 naisrahvatantsurühm 
Kadritajad lasteaed Siller saalis.

Võetakse vastu uusi liikmeid.

kell 18.30-20.30 segakoor Corvus 

Teisipäeviti 

Neljapäeviti 

Oktoobris alustavad tegevust:
Esmaspäeviti 

kell 17.15-18.15 eakate tantsurühm 
Tabatinnad Kehtna Klubi saalis.

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. 
Tel 50 45 215, 51 45 215, info@est-land.ee

Müüa lõhutud küttepuud. Küsi meie pakku-
mist! Minu Küte Tel 600 6613, 5197 1066

Pühapäeval, 27. oktoobril 
“VÕRK” Eesti Draamateatris

Teisipäeval, 29. oktoobril 
“MINEKU EEL” Linnateatris

Esmaspäeval, 4. novembril Rakvere Teatri 
“ONU VANJA” Vene Teatris

Kolmapäeval, 13. novembril komöödia 
“LOTOMILJONÄRID” Ugalas

Kolmapäeval, 27. novembril komöödia 
“PIDUSÖÖK” Endlas

Laupäeval, 30. novembril kontsert 
EESTI RAHVUSMEESKOOR 75

 KONTSERDIMAJA SÜNNIPÄEV Pärnu 
kontserdimajas

Esmaspäeval, 2. detsembril “SEE LAPS” 
Theatrumis

Etenduste info ja piletite tellimine 
telefonil 5394 1539

KUULUTUSED

Rapla 91,3

. Hind 5 € kord.

met slinnu süda”.a

kultuurihallist, uksel 15 €, pensionä id 10 €. r

06.11

28.09 kell 12 Ada Aasa raamatu
 "Igal asjal kaks otsa akats ja lõpets"

esitlus Lokuta puhkekeskuses

29.09 kell 15 Marko Matvere ja 
ooperikvartett (koos lõunasöögiga)

Lokuta puhkekeskuses
Pääse 30 €, vajalik eelregistreerimine 

tel 513 0838
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Telli toitlustus meilt
või pea pidu meie juures!

Tallinna mnt 33, Järvakandi
Tel 5372 9944

jerwencato@gmail.com

Küsi pakkumist juba täna!
* Peolauad * Peielauad* Catering

Järvakandis avas uksed 

Kristina Iluteenused
• Näohooldused • Depilatsioon
• Maniküür • Pediküür
Facebook Kris� na Iluteenused
Telefon 5349 5270
Vana-Asula  5 Järvakandi


